



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000449

INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

Item	Fecha	Cheque	Cantidad	Descripción	Modelo	No. Serie	Marca	Alta	Saldo	Código
1	20/06	53192332	1	Mesa de pool de 9 pies con mueble color blanco con patas cromadas, estilo contemporáneo europeo, fact#469 de VICTOR HUGO LLC	N/A	N/A	N/A	Q 10,000.00	25,000.00	1232.ADNBG.AN1
	26/4/06	53192346	1	Mesa de pool de 9 pies con mueble color blanco con patas cromadas, estilo contemporáneo europeo, fact#469 de VICTOR HUGO LLC	N/A	N/A	N/A	Q 15,000.00		1232.ADNBG.AN1
2	25/4/06	53192345	1	Silla cromada tipo cajero modelo S-21 con tapicería de cuerina negra, fact#49086 (COMPANIA INDUSTRIAL CARMEL S.A)	N/A	N/A	N/A	Q 765.00	Q 25,765.00	1232.ADNBG.BM41
3	25/4/06	53192345	1	Silla cromada tipo cajero modelo S-21 con tapicería de cuerina negra, fact#49086 (COMPANIA INDUSTRIAL CARMEL S.A)	N/A	N/A	N/A	Q 765.00	Q 26,530.00	1232.ADNBG.BM2
4	25/4/06	53192345	1	Silla cromada tipo cajero modelo S-21 con tapicería de cuerina negra, fact#49086 (COMPANIA INDUSTRIAL CARMEL S.A)	N/A	N/A	N/A	Q 765.00	Q 27,295.00	1232.ADNBG.BM3
5	25/4/06	53192345	1	Silla cromada tipo cajero modelo S-21 con tapicería de cuerina negra, fact#49086 (COMPANIA INDUSTRIAL CARMEL S.A)	N/A	N/A	N/A	Q 765.00	Q 28,060.00	1232.ADNBG.BM4
6	26/4/06	53192344	1	Mesa de 1.5 mts de madera con formica blanca y barniz. fact. No. 206 (muebleria JACI)	N/A	N/A	N/A	Q 140.00	Q 28,200.00	1232.ADNBG.AJ3
7	26/4/06	53192344	1	Mesa de 1.5 mts de madera con formica blanca y barniz. fact. No. 206 (muebleria JACI)	N/A	N/A	N/A	Q 140.00	Q 28,340.00	1232.ADNBG.AJ2
8	26/4/06	53192344	1	Mesa de 1.5 mts de madera con formica blanca y barniz. fact. No. 206 (muebleria JACI)	N/A	N/A	N/A	Q 140.00	Q 28,480.00	1232.ADNBG.AJ3
9	26/4/06	53192344	1	Mesa de 1.5 mts de madera con formica blanca y barniz. fact. No. 206 (muebleria JACI)	N/A	N/A	N/A	Q 140.00	Q 28,620.00	1232.ADNBG.AJ4
10	26/4/06	53192344	1	Mesa de 1.5 mts de madera con formica blanca y barniz. fact. No. 206 (muebleria JACI)	N/A	N/A	N/A	Q 140.00	Q 28,760.00	1232.ADNBG.AJ5
11	26/4/06	53192344	1	Mesa de 1.5 mts de madera con formica blanca y barniz. fact. No. 206 (muebleria JACI)	N/A	N/A	N/A	Q 140.00	Q 28,900.00	1232.ADNBG.AJ6
12	26/4/06	53192344	1	Mesa de 1.30mts madera con formica blanca y barniz fact. No. 206 (muebleria JACI)	N/A	N/A	N/A	Q 209.00	Q 29,109.00	1232.ADNBG.AJ7
13	5/5/06	61000127	1	Mesa de pool de 9 pies con mueble de madera torneada color negro, FACT#2 DE VICTOR HUGO LLC	N/A	N/A	IWAN SIMONIS	Q 26,250.00	Q 55,410.00	1232.ADNBG.AN2
14	22/5/06	61000133	1	Camara de fotos digital modelo DCSW30 con m emetche y memoria rfidc de 256 MB QPHZ, FACT 109092 (MAX)	DCSW30	N/A	SONY	Q 3,218.00	Q 58,938.00	1232.ADNBG.L1
15	30/5/06	61000136	1	Archivo lateral de 4 gavetas color negro, FACT 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 2,640.00	Q 61,578.00	1232.ADNBG.E1
16	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 61,798.00	1232.ADNBG.BQ1
17	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 62,018.00	1232.ADNBG.BQ2
18	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 62,238.00	1232.ADNBG.BQ3
19	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 62,458.00	1232.ADNBG.BQ4
20	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 62,678.00	1232.ADNBG.BQ5
21	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 62,898.00	1232.ADNBG.BQ6
22	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 63,118.00	1232.ADNBG.BQ7
23	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 63,338.00	1232.ADNBG.BQ8
24	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 63,558.00	1232.ADNBG.BQ9
25	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 63,778.00	1232.ADNBG.BQ10
26	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 63,998.00	1232.ADNBG.BQ11
27	30/5/06	61000136	1	Silla secretarial color negro, modelo s30, fact 49299 (CARMEL)	N/A	N/A	N/A	Q 220.00	Q 64,218.00	1232.ADNBG.BQ12
28	30/5/06	61000139	1	Mesa premium onalada de secciones con formica color negro 2.44 * 1.22 mts	N/A	N/A	N/A	Q 1,350.00	Q 65,568.00	1232.ADNBG.AN1
29	5/6/06	61000142	1	Silla de espectador de madera, fact# 03 (Servicios empresariales y comerciales main)	N/A	N/A	N/A	Q 4,736.85	Q 70,304.85	1232.ADNBG.BJ1
30	5/6/06	61000142	1	Silla de espectador de madera, fact# 03 (Servicios empresariales y comerciales main)	N/A	N/A	N/A	Q 4,736.85	Q 75,041.70	1232.ADNBG.BJ2
31	14/6/06	61000146	1	Fax multifuncional HP telefax, scanner, color gris claro con gris oscuro, fact#25183 (OFFICE DEPOT)	Q5610A	CN564GIBQ9	HP	Q 1,699.00	Q 76,740.70	1232.ADNBG.AA1
32	19/6/06	61000146	1	Reproductor de DVD+VHS color gris modelo SLV-D360PCS serie s010204996G. Fact 44313 (MAX)	SLVD360PCS	50102024996G	SONY	Q 1,299.00	Q 78,039.70	1232.ADNBG.BJ3
33	18/7/06	61000163	1	Televisor sigma C2A16P color gris, bocinas laterales.GA,env gavidor25y beneficio exwar. FACT 28400	C2A16P	1285D0604290140	SIGMA	Q 2,434.01	Q 80,473.71	1232.ADNBG.BW1
34	29/7/06	61000166	1	Mesa de pool de 9 pies con mueble color café con formica, fact#149 (INAZSA)	N/A	N/A	IWAN SIMONIS	Q 25,000.00	Q 105,473.71	1232.ADNBG.AN3
35	17/8/06	61000177	1	Grabadora pequeña fact. 24552 de Radiolack	VN960PC	193131VQP	OLYMPUS	Q 639.00	Q 106,112.71	1232.ADNBG.AC1
36	1/9/06	61000181	1	Camara de Video MINIDV, modelo DCRHC36, Serie 508329006150832, según factura#46492 (MAX).	DCRHC36	508329006150832	SONY	Q 5,399.00	Q 111,511.71	1232.ADNBG.K1
37	25/9/06	61000194	1	Mesa de pool de 9 pies con mueble de amazon de metal color negro, Según factura#285 (COGLOSA)	N/A	N/A	IWAN SIMONIS	Q 25,000.00	Q 136,511.71	1232.ADNBG.AN4
38	1/10/06	61000188	1	Aspiradora 1400-2500 WATTS LGE, FACT#68574 DE DESTELSA	VPC743NB	N/A	LG	Q 498.00	Q 137,009.71	1232.ADNBG.G1
39	3/10/06	61000201	1	Maquina Fotocopiadora usada NP7, según factura# 4473 (IDES)	NP7130F	N/A	ELITE	Q 5,500.00	Q 142,509.71	1232.ADNBG.AB1
40	8/11/06	61000207	1	Archivo de 3 gavetas color negro, Fact# 280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q 850.00	Q 143,359.71	1232.ADNBG.D1

Impresos Contraseña NIT: 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/ 2662 Clas : 365-12-8-1-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 161



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000450

41	8/11/06	61000207	1	Archivo de 3 gavetas color negro, Fact# 280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	144,209.71	1232.ADNBG.D2
42	8/11/06	61000207	1	Archivo de 3 gavetas color negro, Fact# 280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	145,059.71	1232.ADNBG.D3
43	8/11/06	61000207	1	Batería de 3 Sillas para espesa color negro, con concha bz. Fact 280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	975.00	Q	146,034.71	1232.ADNBG.H1
44	8/11/06	61000207	1	Escritorio en L derecho e izquierdo color negro, Fact# 280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	1,400.00	Q	147,434.71	1232.ADNBG.X1
45	8/11/06	61000207	1	Escritorio en L derecho e izquierdo color negro, Fact# 280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	1,400.00	Q	148,834.71	1232.ADNBG.X2
46	8/11/06	61000207	1	Escritorio en L derecho e izquierdo color negro, Fact# 280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	1,400.00	Q	150,234.71	1232.ADNBG.X3
47	8/11/06	61000207	1	Escritorio para informacion color negro, fact#280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	600.00	Q	150,834.71	1232.ADNBG.W1
48	8/11/06	61000207	1	Estantería de piso con 4 panderas de 1.00*0.30, fact#280 (MUEBLES KM)	N/A	N/A	N/A	Q	500.00	Q	151,334.71	1232.ADNBG.Z1
49	22/11/06	61000209	1	Case tipo monitor, color negro XTECH, floppy disk, disco duro de 40gb, memoria principal RAM de 512 mb, CD-ROM, teclado y Mouse XTECH, procesador intel pentium 4 de 2.3 GHz, monitor de 17", bocinas JPC PS-260 tipo usb. Fact#251 (COREDIS)	LC0396	C60307	XTECH	Q	5,500.00	Q	156,834.71	1232.ADNBG.P1
50	22/11/06	61000209	1	Impresora Canon modelo Pisma ip1700 Photo Printer. Fact#851 (COREDIS)	PENMA IP 1700	K10279	CANON	Q	600.00	Q	157,434.71	1232.ADNBG.AD1
51	22/11/06	61000209	1	UPS CDP de 500 VA, fact#251 (COREDIS)	N/A	BVPR506	CDP	Q	575.00	Q	158,009.71	1232.ADNBG.B21
52	23/12/06	61000219	1	Mesa de billar de 8'4 pies de pizarra, MDF, fact# 46 (servicios empresariales y comerciales masin)	N/A	N/A	N/A	Q	12,000.00	Q	170,009.71	1232.ADNBG.AM1
53	23/12/06	61000220	1	Mesa de billar de 8'4 pies de pizarra, MDF, fact# 45 (servicios empresariales y comerciales masin)	N/A	N/A	N/A	Q	12,000.00	Q	182,009.71	1232.ADNBG.AM2
54	23/12/06	61000221	1	Computadora, fact# 37 (distribuidora y servicios cobas)	N/A	144459554A4220	5P	Q	3,500.00	Q	185,509.71	1232.ADNBG.P2
55	23/12/06	61000221	1	Silla Gerencial de tela color gris, fact#37 (distribuidora y servicios cobas)	N/A	N/A	N/A	Q	450.00	Q	185,959.71	1232.ADNBG.B1P1
56	23/12/06	61000221	1	UPS, fact#37 (Distribuidora y servicios cobas)	N/A	FT500A	FT	Q	750.00	Q	186,709.71	1232.ADNBG.B22
57	4/1/07	69295406	1	Maquina de escribir Brother 900 fact. 3438 de Guatemala	N/A	N/A	BROTHER	Q	535.00	Q	187,244.71	1232.ADNBG.AG1
58	30/1/07	69295434	1	Mesa de pool de 9 pies color negro, FACT# 51 (Servicios empresariales y comerciales masin)	N/A	N/A	IWAN SIMONS	Q	25,000.00	Q	212,244.71	1232.ADNBG.AN5
59	14/2/07	69295422	1	Archivo de 2 gavetas, fact 353, de Formatec	N/A	N/A	N/A	Q	900.00	Q	213,144.71	1232.ADNBG.C1
60	14/2/07	69295422	1	Escritorio de 3 gavetas fact. 353 de Formatec	N/A	N/A	N/A	Q	900.00	Q	214,044.71	1232.ADNBG.W2
61	1/4/07	69295434	1	Computadora portátil toshiba con quemador de CD, fact. 19 Com. Mendez	SATELLITE	N0900319	TOSHIBA	Q	4,850.00	Q	216,894.71	1232.ADNBG.P3
62	1/4/07	69295434	1	Impresora canon ip 1800, serie hema1401	IP 1800	IBHW131401	CANON	Q	250.00	Q	219,144.71	1232.ADNBG.AD2
63	1/4/07	69245435	1	Fax termico panasonic Fact. No. 134531 de Office Depot	XGFW911LA	6EAWA002695	PANASONIC	Q	1,263.00	Q	220,407.71	1232.ADNBG.AA2
64	12/4/07	69245435	1	Proyector de CD para academia de billar fact. 12565 de Electronica panamericana	PD7007155	G51D1015002113	PHILIPS	Q	1,999.00	Q	222,406.71	1232.ADNBG.BC1
65	19/4/07	69295440	1	Radio grabadora con cd, modelo rc4011, fact#4740 (MAN)	RCD011	617	ECA	Q	569.00	Q	222,975.71	1232.ADNBG.BF1
66	19/4/07	69295443	1	Mesa de pool importada de 9 pies, FACT 28 (comercializadora gresin)	N/A	N/A	IWAN SIMONS	Q	25,000.00	Q	247,975.71	1232.ADNBG.ANG
67	21/7/07	69295488	1	Silla ejecutiva de hijo de piel, fact#38147, (OFFICE DEPOT)	N/A	N/A	N/A	Q	1,100.00	Q	249,075.71	1232.ADNBG.BN1
68	15/10/07	69295535	1	Telefono analogico basico tc, fact 45494 de Office Depot	HANDSET	CQ701	BRTEC	Q	199.00	Q	249,274.71	1232.ADNBG.BV1
69	1/2/08	69295593	1	Podium para premiacion color anal fact. No. 364417 Picomart	N/A	N/A	N/A	Q	559.00	Q	249,834.61	1232.ADNBG.AZ1
70	1/3/08	93011552	1	Computador Toshiba portátil laptop, fact. 87 Com. Y Dist. El Prado	TECRAMES5331	50844851E	TOSHIBA	Q	7,750.00	Q	257,584.61	1232.ADNBG.P4
71	1/3/08	93011552	1	Set de 2 radios Motorola, fact. 87 Com. Y Dist. El Prado	N/A	15642080D7	MOTOROLA	Q	750.00	Q	258,334.61	1232.ADNBG.BE1
72	1/3/08	93011552	1	telefono panasonic, fact. 87 Com. Y Dist. El prado	KXT77XB	2FCKG1E8752	PANASONIC	Q	500.00	Q	258,834.61	1232.ADNBG.BV2
73	1/3/08	93011552	1	telefono panasonic, fact. 87 Com. Y Dist. El prado	KNT5500LX	4CARA047968	PANASONIC	Q	500.00	Q	259,334.61	1232.ADNBG.BV3
74	1/3/08	93011552	1	telefono panasonic, fact. 87 Com. Y Dist. El prado	KXT77XB	N/A	PANASONIC	Q	500.00	Q	259,834.61	1232.ADNBG.BV4
75	1/3/08	93011552	1	telefono panasonic, fact. 87 Com. Y Dist. El prado	KXT77XB	N/A	PANASONIC	Q	500.00	Q	260,334.61	1232.ADNBG.BV5
76	25/3/08	93011565	1	Microondas 0.7 Acero Fact. 7532 Dist. Electronica, S.A.	M50746T	710TASW13334	LG	Q	599.00	Q	260,933.61	1232.ADNBG.AS1
77	25/3/08	93011565	1	Telefono inalámbrico, según fact#7532 de MAN	KXTG1711LA	2EBQ1714I	PANASONIC	Q	349.00	Q	261,282.61	1232.ADNBG.BV6
78	17/9/08	3448357	1	Podium de cuatro plazas, fact#52 de sierra alta	N/A	N/A	N/A	Q	3,250.00	Q	264,532.61	1232.ADNBG.AZ2
79	1/12/08	69295578	1	Silla secretarial de trabajo con brazos fact. 38295 de Office Depot	N/A	N/A	N/A	Q	859.00	Q	265,391.61	1232.ADNBG.BQ13
80	26/2/09	10392415	1	Escritorio secretarial negro, fact. 372 de Dist. Muchilepique	N/A	N/A	N/A	Q	925.00	Q	266,316.61	1232.ADNBG.W3
81	15/3/09	10392426	1	Computadora Acer mini A150 R9 WXJA1.60Ghz, 1gb RAM, disco 160gb. Fact#665 de COREDIS	2G5	LU5410301484913CA02547	ACER	Q	4,669.00	Q	270,985.61	1232.ADNBG.P5
82	15/3/09	10392426	1	Computadora Desktop 1 GB de ram Monitor 15" DVD Bocinas, fact#665 COREDIS.	DMC	DEQX3M81	DELL	Q	3,660.00	Q	274,646.59	1232.ADNBG.P6
83	15/3/09	10392426	1	Scanner canon Lide 100 2400, fact#665 de COREDIS	LIDE100	KDIA1E1412	CANON	Q	592.03	Q	275,238.62	1232.ADNBG.BK1
84	15/3/09	10392426	1	Impresora multifuncional canon Pisma Model MP-240, fact#665 de COREDIS	PDCOLAMP240	K10321	CANON	Q	939.16	Q	276,177.78	1232.ADNBG.AD3
85	22/3/09	1039243	1	Armado de sala color azul 3-2-1, fact. 667 Muchilepique El Sbalon	N/A	N/A	N/A	Q	3,300.00	Q	279,477.78	1232.ADNBG.B1
86	14/5/09	10392474	1	Case clem no. 16044, 1.6. 1gb de RAM Fac. 636, Electronica Internacional.	N/A	B00085272	N/A	Q	2,935.00	Q	282,412.78	1232.ADNBG.N1
87	15/6/09	10398500	1	Archivo de 4 gavetas color negro, fact 2295 de Muebles KM.	N/A	N/A	N/A	Q	1,250.00	Q	283,662.78	1232.ADNBG.E2
88	15/6/09	10398500	1	Silla secretarial nupoles con brazos, fact#2295 de Muebles KM.	N/A	N/A	N/A	Q	550.00	Q	284,212.78	1232.ADNBG.BQ14
89	22/2/10	26263204	1	Impresora Marca Canon, modelo ip-1900, fact#661 de COREDIS	PENMA IP 1900	K10328	CANON	Q	379.00	Q	284,591.78	1232.ADNBG.AD4
90	22/2/10	26263204	1	Impresora Marca Canon, modelo ip-1900, fact#661 de COREDIS	PENMA IP 1900	K10328	CANON	Q	379.00	Q	284,970.78	1232.ADNBG.AD5
91	22/2/10	26263204	1	impresora canon IP 1800, Serie hema12673	IP 1800	HEMA12673	CANON	Q	379.00	Q	285,349.78	1232.ADNBG.AD6

Impresos Contreras: NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitad en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022. Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-1-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022. Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S. Libro 4-ASCC Folio 181



INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000451

92	22/2/10	26263205	1	Computadora con procesador INTEL CORE 2 E7500 2.93 GHz, Memoria RAM 1 Gb, Disco Duro Samsung de 320 Gb, DVD (+/-) RW 24X Liteon, KB Teclado, Mouse, Mouse Cord Reader Apple 7, Monitor LCD AOC 16", UPS Triplite 550 VA con regulador de voltaje incorporado. fact#662 de COREDIS	N/A	N/A	N/A	Q	5,965.00	Q	291,314.78	1232.ADNBG.F7
93	15/4/10	26263249	1	Locker de 2 compartimentos para candado en color negro fact. No. 202 de Muebles Jr. Copropiedad	N/A	N/A	N/A	Q	440.00	Q	291,754.78	1232.ADNBG.AF1
94	15/4/10	26263249	1	Locker de 2 compartimentos para candado en color negro fact. No. 202 de Muebles Jr. Copropiedad	N/A	N/A	N/A	Q	440.00	Q	292,194.78	1232.ADNBG.AF2
95	15/4/10	26263249	1	Locker de 2 compartimentos para candado en color negro fact. No. 202 de Muebles Jr. Copropiedad	N/A	N/A	N/A	Q	440.00	Q	292,634.78	1232.ADNBG.AF3
96	15/4/10	26263249	1	Locker de 2 compartimentos para candado en color negro fact. No. 202 de Muebles Jr. Copropiedad	N/A	N/A	N/A	Q	440.00	Q	293,074.78	1232.ADNBG.AF4
97	26/4/10	26263265	1	Camara de Fotografía Digital SONY Smile Shutter, fact#662 de MAN.	D5CWS5	N/A	SONY	Q	1,899.00	Q	294,973.78	1232.ADNBG.L2
98	24/5/10	2626371	1	Monitor LED de 18.5 Pulgadas, fact. No. B68 Coredis	G615HDPL	N/A	BENQ	Q	1,849.00	Q	296,822.78	1232.ADNBG.AT1
99	24/5/10	2626371	1	Monitor LED de 18.5 Pulgadas, fact. No. B68 Coredis	ET0624TA	ET13D006010019	BENQ	Q	1,849.00	Q	298,671.78	1232.ADNBG.AT2
100	6/6/10	33M1814	1	Mesa de carambola Junior Match con área de 5 x 10 calefacción en bandos y pista. Banda Arthemis, pizarra italiana 2 ply. De grosor. Mueble de madera y fórmica y 1 estructura metálica	N/A	N/A	N/A	Q	90,000.00	Q	388,671.78	1232.ADNBG.AK1
101	23/0/10	39141877	1	Radio recargable 26 milars, fact#21711 de Nuevos Alimenes.	IECUP6REVB	N/A	MIDLAND	Q	549.99	Q	389,221.77	1232.ADNBG.BE2
102	26/1/11	39141957	1	Aparato Telefonico según fact. No. 171 Decorinter	PNLC101B	1CBQA	PANASONIC	Q	735.00	Q	389,956.77	1232.ADNBG.BV7
103	26/1/11	39141957	1	Aparato Telefonico según fact. No. 171 Decorinter	PNLC101B	1CBQA	PANASONIC	Q	735.00	Q	390,691.77	1232.ADNBG.BV8
104	26/1/11	39141957	1	Aparato Telefonico según fact. No. 171 Decorinter	PNLC101B	1CBQA	PANASONIC	Q	735.00	Q	391,426.77	1232.ADNBG.BV9
105	26/1/11	39141957	1	Aparato Telefonico según fact. No. 171 Decorinter	KXTG4140B	1CBQA	PANASONIC	Q	735.00	Q	392,161.77	1232.ADNBG.BV10
106	26/1/11	39141957	1	CD individual según factura no.170 decorinter	GFO2NU40	004HKAT00140B	LQ	Q	715.00	Q	392,876.77	1232.ADNBG.N1
107	26/1/11	39141957	1	Computadora notebook, fact#170 de DECORINTER	SATELLITE C6555S0R2	8A227002Q	TOSHIBA	Q	5,050.00	Q	397,926.77	1232.ADNBG.F8
108	26/1/11	39141957	1	Equipo de Bocina según fact. No. 171 Decorinter	PASSPORT	691601	TENDER	Q	7,140.00	Q	405,066.77	1232.ADNBG.U1
109	26/1/11	39141957	1	Microfono inalámbrico según fact. No. 171 Decorinter	N/A	N/A	N/A	Q	1,259.00	Q	406,325.77	1232.ADNBG.ARI
110	26/1/11	39141957	1	Proyector según fact. No. 169 de Decorinter	MPE0150	R0F241500219R3	3M	Q	5,460.00	Q	411,785.77	1232.ADNBG.BB1
111	8/2/11	39141975	1	Archivos 4G con sistema nel extensible lamina de 70mm color negro tamaño oficio, estructura metálica de tubo cuadrado, con marco para carpeta colgante, rieles extensibles para salida de gaveta en su totalidad, al frente estilo camil, sistema de clapa general, juego de Bases, según factura no. 1243 de Ergonomia Tecnologica	N/A	N/A	N/A	Q	1,543.75	Q	413,420.52	1232.ADNBG.F1
112	8/2/11	39141975	1	Archivos 4G con sistema nel extensible lamina de 70mm color negro tamaño oficio, estructura metálica de tubo cuadrado, con marco para carpeta colgante, rieles extensibles para salida de gaveta en su totalidad, al frente estilo camil, sistema de clapa general, juego de Bases, según factura no. 1243 de Ergonomia Tecnologica	N/A	N/A	N/A	Q	1,543.75	Q	414,964.27	1232.ADNBG.F2
113	8/2/11	39141975	1	archivo 3G con sistema nel extensible lamina 70 mm color negro tamaño oficio, medidas 1.01 de alto*0.46 de ancho*0.66 de fondo, estructura metálica de tubo cuadrado, forrado en lamina calibre, jalador al frente, sistema de llave general, según factura no. 1243 de Ergonomia Tecnologica	N/A	N/A	N/A	Q	1,206.25	Q	416,170.52	1232.ADNBG.F3
114	8/2/11	39141975	1	archivo 3G con sistema nel extensible lamina 70 mm color negro tamaño oficio, medidas 1.01 de alto*0.46 de ancho*0.66 de fondo, estructura metálica de tubo cuadrado, forrado en lamina calibre, jalador al frente, sistema de llave general, según factura no. 1243 de Ergonomia Tecnologica	N/A	N/A	N/A	Q	1,206.25	Q	417,376.77	1232.ADNBG.F4
115	8/2/11	39141975	1	archivo 3G con sistema nel extensible lamina 70 mm color negro tamaño oficio, medidas 1.01 de alto*0.46 de ancho*0.66 de fondo, estructura metálica de tubo cuadrado, forrado en lamina calibre, jalador al frente, sistema de llave general, según factura no. 1243 de Ergonomia Tecnologica	N/A	N/A	N/A	Q	1,206.25	Q	418,583.02	1232.ADNBG.F5
116	8/2/11	39141975	1	archivo 3G con sistema nel extensible lamina 70 mm color negro tamaño oficio, medidas 1.01 de alto*0.46 de ancho*0.66 de fondo, estructura metálica de tubo cuadrado, forrado en lamina calibre, jalador al frente, sistema de llave general, según factura no. 1243 de Ergonomia Tecnologica	N/A	N/A	N/A	Q	1,206.25	Q	419,789.27	1232.ADNBG.F6
117	21/2/11	39141981	1	Suprenor de picos de voltaje RFLS*2 de 240 voltios 100*2 amperios 150 joules *2.60 Hz. Fñrje de armonicos L.N.N.T según factura no.993 de divisiones portones S.A.	THIERNET750V	9530BYOBC552020082	TRIPPLITE	Q	5,567.00	Q	425,356.27	1232.ADNBG.BT1
118	22/3/11	46956991	1	Puesto ejecutivo en L con dimensiones 1.50*1.50, incluye archivo pedestal en color negro, top 5/8 de espesor, estructura 100% metálica, según factura no.1276 de ergonomia tecnologica	N/A	N/A	N/A	Q	1,300.00	Q	426,656.27	1232.ADNBG.X4
119	30/3/11	46956992	1	Enflogonmanometro digital ADC, factura no.307 de SMI termomexico S.A.	6015	100200057	ADC	Q	400.00	Q	427,056.27	1232.ADNBG.Y1
120	30/3/11	46957004	1	Marcadores de carambola, según factura no. 179 decorinter.	N/A	N/A	N/A	Q	3,985.60	Q	431,041.87	1232.ADNBG.AH1
121	30/3/11	46957004	1	Marcadores de carambola, según factura no. 179 decorinter.	N/A	N/A	N/A	Q	3,985.60	Q	435,027.47	1232.ADNBG.AH2
122	28/4/11	46957020	1	Timer para juegos de billar, según factura no. 182 decorinter.	N/A	N/A	N/A	Q	4,240.00	Q	439,267.47	1232.ADNBG.BX1
123	28/4/11	46957020	1	Timer para juegos de billar, según factura no. 182 decorinter.	N/A	N/A	N/A	Q	4,240.00	Q	443,507.47	1232.ADNBG.BX2

Impresos Contreras NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-1-4-97 de fecha 01-04-97 - Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000453

159	29/1/13	77241910	1	Mesa de Billar 8 pies con patas niveladoras galvanizadas nid con banda y faldón, según factura No. 254 de DECORINTER.	N/A	N/A	N/A	Q	16,500.00	Q	758,064.26	1232.ADNBG.AL9
160	29/1/13	77241910	1	Mesa de Billar 8 pies con patas niveladoras galvanizadas nid con banda y faldón, según factura No. 254 de DECORINTER.	N/A	N/A	N/A	Q	16,500.00	Q	774,564.26	1232.ADNBG.AL10
161	29/1/13	77241910	1	Mesa de Billar 8 pies con patas niveladoras galvanizadas nid con banda y faldón, según factura No. 254 de DECORINTER.	N/A	N/A	N/A	Q	16,500.00	Q	791,064.26	1232.ADNBG.AL11
162	4/2/13	77241919	1	Mesa de carambola de 10', pizarra de 2" y banda gualto, patas niveladoras factura 26 PROAR-TE.	N/A	N/A	N/A	Q	55,000.00	Q	846,064.26	1232.ADNBG.AK3
163	4/2/13	77241920	1	Mesa comercial de pool de 8 pies con banda pizarra de 3/4, patas niveladoras factura No.22 PROAR-TE.	N/A	N/A	N/A	Q	15,000.00	Q	861,064.26	1232.ADNBG.AL12
164	7/2/13	77241927	1	Motherboard con procesador AMD 6Gb. Fact#165 de S&C Servicios S.A.	N/A	E2105R2	N/A	Q	1,100.00	Q	862,164.26	1232.ADNBG.BU1
165	26/2/13	77241952	1	Sistema de seguridad Zmodo DVE, 16 canales FTR. Mouse, consola, cables y cámaras Fact#MSZ 10 1658 de macro sistemas.	K17116EC	101110117	ZMODO	Q	5,700.00	Q	867,864.26	1232.ADNBG.BR1
166	1/3/13	77241955	1	Hornos microondas color gris Fact#95645 Walmart	EMT20CQR	12090135WM	DURABRAND	Q	539.00	Q	868,403.26	1232.ADNBG.AS2
167	1/3/13	77241955	1	Hornos microondas color gris Fact#95647 Walmart	EMT20CQR	12090061WM	DURABRAND	Q	539.00	Q	868,942.26	1232.ADNBG.AS3
168	11/3/13	77241964	1	Sillas de espera ergonomicas Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	200.00	Q	869,142.26	1232.ADNBG.BN1
169	11/3/13	77241964	1	Sillas de espera ergonomicas Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	200.00	Q	869,342.26	1232.ADNBG.BN2
170	11/3/13	77241964	1	Sillas de espera ergonomicas Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	200.00	Q	869,542.26	1232.ADNBG.BN3
171	11/3/13	77241964	1	Sillas de espera ergonomicas Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	200.00	Q	869,742.26	1232.ADNBG.BN4
172	11/3/13	77241964	1	Sillas ejecutivas con apoyo brazos Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	500.00	Q	870,242.26	1232.ADNBG.BN2
173	11/3/13	77241964	1	Sillas ejecutivas con apoyo brazos Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	500.00	Q	870,742.26	1232.ADNBG.BN3
174	11/3/13	77241964	1	Sillas ejecutivas con apoyo brazos Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	500.00	Q	871,242.26	1232.ADNBG.BN4
175	11/3/13	77241964	1	Sillas ejecutivas con apoyo brazos Fact#4281 Interiores corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	500.00	Q	871,742.26	1232.ADNBG.BN5
176	4/4/13	77242041	1	Disco duro de 500gb hitachi 7200 rpm serie Fact#33628 Imoqno	N/A	N/A	N/A	Q	515.00	Q	872,257.26	1232.ADNBG.B1
177	5/4/13	77242034	1	Telefonos inalámbricos panasonic dect Fact#15883 de EL TEL S.A.	PNLC1001ZAB	8DAQA	PANASONIC	Q	431.75	Q	872,689.01	1232.ADNBG.BV11
178	5/4/13	77242034	1	Telefonos inalámbricos panasonic dect Fact#15883 de EL TEL S.A.	PNLC1001ZAB	8DBXA	PANASONIC	Q	431.75	Q	873,120.76	1232.ADNBG.BV12
179	5/4/13	77242034	1	Telefonos Basicos color Negro panasonic Fact#15883 de EL TEL S.A.	PNLC1001ZAB	8DAQA	PANASONIC	Q	124.03	Q	873,244.79	1232.ADNBG.BV13
180	5/4/13	77242034	1	Telefonos Basicos color Negro panasonic Fact#15883 de EL TEL S.A.	KXTG3612LA	8BXC081481	PANASONIC	Q	124.03	Q	873,368.82	1232.ADNBG.BV14
181	9/4/13	77242036	1	Fib. plastica de dos alas verde oscuro Fact#1831 de Digna REYFER	N/A	N/A	N/A	Q	1,210.00	Q	874,578.82	1232.ADNBG.AX1
182	23/4/13	77242060	1	Microbus marca Toyota Modelo 2012, linea III ACE color verde oscuro factura No. 92334 de COFINO STAHL Y COMPAÑIA	2012	JTF7502P6C0028910	TOYOTA	Q	192,565.00	Q	1,067,443.82	1232.ADNBG.AQ1
183	8/5/13	82940883	1	Pin server s10 2.0 trendnet, fact#928	N/A	N/A	TRENET	Q	1,230.00	Q	1,068,673.82	1232.ADNBG.BA1
184	9/5/13	82940891	1	Escritorio secretarial, de 3 gavetas 2 laterales y una lapicera al centro, fact#2187	N/A	N/A	N/A	Q	1,810.00	Q	1,069,683.82	1232.ADNBG.W4
185	9/5/13	82940891	1	Silla secretarial, modelo ergo a803 asiento y respaldo tapizado en tela importada y esponja de alta densidad, fact#2187	N/A	N/A	N/A	Q	400.00	Q	1,070,083.82	1232.ADNBG.BQ15
186	9/5/13	82940891	1	Silla secretarial, modelo ergo a803 asiento y respaldo tapizado en tela importada y esponja de alta densidad, fact#2187	N/A	N/A	N/A	Q	400.00	Q	1,070,483.82	1232.ADNBG.BQ16
187	10/5/13	82940900	1	Computadora con procesador pentium, dual core 2.90Ghz. Ram 1024K 2GB. Negro Fact#284 netel entrada	N/A	N/A	BQCN	Q	2,700.00	Q	1,073,183.82	1232.ADNBG.P9
188	3/6/13	82940964	1	Monitor plano de 22" pulgadas marca Samsung con base, según factura No. 295 de Nebel Ludwig entrada	S22B300N	20NVHLC6200511H	SAMSUNG	Q	1,850.00	Q	1,075,033.82	1232.ADNBG.AT3
189	26/6/13	86041012	1	Monitor plano de 15.6" pulgadas con base según factura No. 295 de Nebel Ludwig entrada	N1505	ET97802383510	BENQ	Q	1,200.00	Q	1,076,233.82	1232.ADNBG.AT4
190	25/9/13	86201304	1	Fluora Central panasonic modelo, 1x2x10x24 equipada 3 lineas troncales, 8 extensiones, fact#313	KXTES824LA	2LBCY025974	PANASONIC	Q	5,055.00	Q	1,082,188.82	1232.ADNBG.AY1
191	7/10/13	86201342	1	Mesa de Carambola de 10 pies pizarra de 2 pulgadas patas de metal bandas importadas. Según factura No.44 de Provera, Sergio Arnoldo Martinez.	N/A	N/A	N/A	Q	55,000.00	Q	1,137,188.82	1232.ADNBG.AK4
192	10/2/14	90033787	1	Archivo lateral de 4 gavetas color Besh, Según factura No.57312 de Papeleria Ariola	N/A	N/A	N/A	Q	2,181.81	Q	1,139,370.63	1232.ADNBG.E3
193	10/2/14	90033787	1	Archivo lateral de 4 gavetas color Besh, Según factura No.57312 de Papeleria Ariola	N/A	N/A	N/A	Q	2,181.81	Q	1,141,552.44	1232.ADNBG.E4
194	13/3/14	90033837	1	Impresora canon IP2702 color negro, según factura electronica No. 140000001013, de Macro sistema S.A.	PXMMAIP 2702	K10347	CANON	Q	376.00	Q	1,141,928.44	1232.ADNBG.AD9
195	13/3/14	90033837	1	Impresora canon IP2702 color negro, según factura electronica No. 140000001013, de Macro sistema S.A.	PXMMAIP 2702	K10347	CANON	Q	376.00	Q	1,142,304.44	1232.ADNBG.AD10
196	13/3/14	90033837	1	Impresora canon IP2702 color negro, según factura electronica No. 140000001013, de Macro sistema S.A.	PXMMAIP 2702	K10347	CANON	Q	376.00	Q	1,142,680.44	1232.ADNBG.AD11
197	13/3/14	90033837	1	Impresora canon IP2702 color negro, según factura electronica No. 140000001013, de Macro sistema S.A.	PXMMAIP 2702	K10347	CANON	Q	376.00	Q	1,143,056.44	1232.ADNBG.AD12
198	3/4/14	90033892	1	radio recargable de 24 millas marca midland, según factura No. 182184 de nuevos Almacenes S.A.	18CPV6REVB	N/A	MIDLAND	Q	529.99	Q	1,143,586.43	1232.ADNBG.BE3
199	3/4/14	90033892	1	radio recargable de 24 millas marca midland, según factura No. 182184 de nuevos Almacenes S.A.	18CPV6	N/A	MIDLAND	Q	529.99	Q	1,144,116.42	1232.ADNBG.BE4
200	7/4/14	97343476	1	Impresora marca IP 2700 color negro, según factura No. 78306, de Computera.	PXMMAIP 2700	K10347	CANON	Q	285.00	Q	1,144,401.42	1232.ADNBG.AD13

Impresos Contreras NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-81-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000454

201	4/5/14	97343531	1	Portafiltro para agua de acero inoxidable, según factura No.177 de Kenia Yemira Alvarez Velz.	N/A	N/A	ECONOMATIC	Q	4,000.00	Q	1,148,491.42	1232.ADNBG.BD2
202	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900376	CENTRA	Q	358.00	Q	1,148,789.42	1232.ADNBG.BD3
203	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900422	CENTRA	Q	358.00	Q	1,149,177.42	1232.ADNBG.BD4
204	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900429	CENTRA	Q	358.00	Q	1,149,565.42	1232.ADNBG.BD5
205	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900832	CENTRA	Q	358.00	Q	1,149,953.42	1232.ADNBG.BD6
206	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900893	CENTRA	Q	358.00	Q	1,150,341.42	1232.ADNBG.BD7
207	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900380	CENTRA	Q	358.00	Q	1,150,729.42	1232.ADNBG.BD8
208	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900377	CENTRA	Q	358.00	Q	1,151,117.42	1232.ADNBG.BD9
209	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900832	CENTRA	Q	358.00	Q	1,151,505.42	1232.ADNBG.BD10
210	15/5/14	97343548	1	UPS centra de 600VA con regulador incorporado de 300W, según factura No. 54 de Consuelo Elizabeth Bac	CENTRA 600	XAAF140110259900831	CENTRA	Q	358.00	Q	1,151,893.42	1232.ADNBG.BD11
211	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,152,069.42	1232.ADNBG.BN5
212	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,152,245.42	1232.ADNBG.BN6
213	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,152,421.42	1232.ADNBG.BN7
214	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,152,597.42	1232.ADNBG.BN8
215	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,152,773.42	1232.ADNBG.BN9
216	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,152,949.42	1232.ADNBG.BN10
217	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,153,125.42	1232.ADNBG.BN11
218	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,153,301.42	1232.ADNBG.BN12
219	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,153,477.42	1232.ADNBG.BN13
220	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,153,653.42	1232.ADNBG.BN14
221	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,153,829.42	1232.ADNBG.BN15
222	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,154,005.42	1232.ADNBG.BN16
223	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,154,181.42	1232.ADNBG.BN17
224	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,154,357.42	1232.ADNBG.BN18
225	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,154,533.42	1232.ADNBG.BN19
226	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,154,709.42	1232.ADNBG.BN20
227	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,154,885.42	1232.ADNBG.BN21
228	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,155,061.42	1232.ADNBG.BN22
229	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,155,237.42	1232.ADNBG.BN23
230	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,155,413.42	1232.ADNBG.BN24
231	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,155,589.42	1232.ADNBG.BN25
232	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,155,765.42	1232.ADNBG.BN26
233	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,155,941.42	1232.ADNBG.BN27
234	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,156,117.42	1232.ADNBG.BN28
235	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,156,293.42	1232.ADNBG.BN29
236	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,156,469.42	1232.ADNBG.BN30
237	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de cuerna color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Pocón	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,156,645.42	1232.ADNBG.BN31

Impresos Contreras NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUAGAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2862 Clas: 365-12-8-4-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000455

238	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de curruin color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Focun	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,156,821.42	1232.ADNBG.BN32
239	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de curruin color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Focun	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,156,997.42	1232.ADNBG.BN33
240	29/5/14	97343562	1	Sillas de espera C-2lapicera de curruin color negro, según factura No. 5373 de Luis Eduardo Alonzo Focun	N/A	N/A	N/A	Q	176.00	Q	1,157,173.42	1232.ADNBG.BN34
241	29/5/14	97343566	1	MESA DE BILLAR DE 8 PIES CON FIZARRA FATC445 DE PROARTES	N/A	N/A	N/A	Q	7,000.00	Q	1,164,173.42	1232.ADNBG.AL13
242	11/7/14	97343659	1	Telefono de escritorio color negro panasonic, según factura No. 19289, de Electronica Pan American S.A.	KXTPT7730XB	2KBCC072300	PANASONIC	Q	135.00	Q	1,164,308.42	1232.ADNBG.BV15
243	29/7/14	97343664	1	Radio reproductor de CD/MP3/USB color negro, según factura No. 24666 de Distribuidora Electronicas S.A.	ZSPS30CP	1095122	SONY	Q	699.00	Q	1,165,007.42	1232.ADNBG.BF2
244	10/9/14	3181527	1	Silla Ejecutiva Presidencial de cuero en color negro con apoyabrazos, según factura No. 20706 de Tabla S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,415.00	Q	1,166,422.42	1232.ADNBG.BO1
245	10/9/14	3181527	1	Silla Ejecutiva Presidencial de cuero en color negro con apoyabrazos, según factura No. 20706 de Tabla S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,415.00	Q	1,167,837.42	1232.ADNBG.BO2
246	11/9/14	3181530	1	Archivo de metal de 2 gavetas mas caja de seguridad color negro, según factura No. 24666, de Papeleria Arriola S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,446.90	Q	1,169,284.32	1232.ADNBG.C2
247	11/9/14	3181530	1	Escritorio puesto en L de 1.5x1.5x0.60 de formica color negro, según factura No. 24666, de Papeleria Arriola S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,415.00	Q	1,170,729.32	1232.ADNBG.A5
248	11/9/14	3181530	1	Mesa ovalada de 1.00x2m euro con formica color negro, según factura No. 24666, de Papeleria Arriola S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,492.90	Q	1,172,222.22	1232.ADNBG.AS2
249	11/9/14	3181530	1	Mesa redonda de 0.90m, formica color negro, según factura No. 24666, de Papeleria Arriola S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	651.90	Q	1,172,874.12	1232.ADNBG.AP1
250	23/2/15	12250497	1	Lásera sin puertitas 1.75X0.70X0.35 colo black forest negro, FACT010201 DE TABLA S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,000.00	Q	1,173,874.12	1232.ADNBG.AE2
251	23/2/15	12250497	1	Silla secretarial solo, fact010201 de TABLA S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	550.00	Q	1,174,434.12	1232.ADNBG.BQ17
252	16/3/15	12250586	1	Escritorio critico 0.90x0.70 color negro, fact010309 de Tabla S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	549.00	Q	1,174,983.12	1232.ADNBG.W5
253	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	XE145368P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,177,883.12	1232.ADNBG.P10
254	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	XE145373P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,180,783.12	1232.ADNBG.P11
255	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	XE189555P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,183,683.12	1232.ADNBG.P12
256	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	XE221995P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,186,583.12	1232.ADNBG.P13
257	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	BE275184P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,189,483.12	1232.ADNBG.P14
258	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55B5299	XE264933P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,192,383.12	1232.ADNBG.P15
259	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	XE144932P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,195,283.12	1232.ADNBG.P16
260	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	7E055349P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,198,183.12	1232.ADNBG.P17
261	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5299 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 B5 299	XE183663P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,201,083.12	1232.ADNBG.P18
262	7/4/15	12250633	1	Computadora Notebooks Toshiba modelo C55-B5319 Intel Celeron N2830 2Gb de memoria RM, Disco Duro de 500Gb, Windows 8.1, fact010 de KYAN, S.A.	SATELLITE C55 D B5 319	YE231284P	TOSHIBA	Q	2,900.00	Q	1,203,983.12	1232.ADNBG.P19
263	13/4/15	14487577	1	Proyector Benq MS521P serie PD4E03590000, FACT045 DE PRONEVI	MS521P	PD34E03590000	BENQ	Q	3,750.00	Q	1,207,738.12	1232.ADNBG.BR2
264	13/4/15	14487586	1	Refrigerador de 4.5' Frigidaire negro, fact071642	FRD04W3MM45	50106425	FRIGIDAIRE	Q	1,799.80	Q	1,209,532.12	1232.ADNBG.BG1
265	15/4/15	12250650	1	Mesa rectangular plegable 1.80 largo	N/A	N/A	N/A	Q	560.00	Q	1,210,092.12	1232.ADNBG.A01
266	15/4/15	12250650	1	Mesa rectangular plegable 1.80 largo	N/A	N/A	N/A	Q	560.00	Q	1,210,652.12	1232.ADNBG.A02
267	15/4/15	12250650	1	Mesa rectangular plegable 1.80 largo	N/A	N/A	N/A	Q	560.00	Q	1,211,212.12	1232.ADNBG.A03
268	15/4/15	12250650	1	Mesa rectangular plegable 1.80 largo	N/A	N/A	N/A	Q	560.00	Q	1,211,772.12	1232.ADNBG.A04
269	15/4/15	12250650	1	Mesa rectangular plegable 1.80 largo	N/A	N/A	N/A	Q	560.00	Q	1,212,332.12	1232.ADNBG.A05
270	27/4/15	14487617	1	Fotocopiadora multifuncional Brother MFC-L2705DW 100%, serial U64023K4N530694, fact0983 de LIANEX	MFC-L2705DW	U64023K4N530694	BROTHER	Q	2,930.00	Q	1,215,262.12	1232.ADNBG.AB3
271	5/5/15	14487631	1	Indicador Expositivo de 12 litros, fact0206412 de CEMACO	TECHSPEC'S	1741215601245	SYMPHONY	Q	1,299.00	Q	1,216,561.12	1232.ADNBG.T1
272	11/5/15	14487647	1	Central telefonica panasonic 3x8, FACT010965 DE OFFICE CLUB.	KCCTVES824LA	4UBTCO44230	PANASONIC	Q	2,335.00	Q	1,218,796.12	1232.ADNBG.OA
273	11/5/15	14487647	1	Panamax m4-ex, fact010965 de office club	N/A	N/A	PANAMAX	Q	545.00	Q	1,219,341.12	1232.ADNBG.AV1
274	11/5/15	14487647	1	Panamax Mod at2, fact010965 de office club	N/A	N/A	PANAMAX	Q	360.00	Q	1,219,701.12	1232.ADNBG.AV2
275	15/5/15	14487655	1	Regulador de Voltaje tripp-lite 2000va. Fact01006 de LIANEX	N/A	N/A	TRIPPLITE	Q	623.00	Q	1,220,324.12	1232.ADNBG.BH1
276	15/5/15	14487655	1	Regulador de Voltaje tripp-lite 2000va. Fact01006 de LIANEX	N/A	N/A	TRIPPLITE	Q	623.00	Q	1,220,947.12	1232.ADNBG.BH2
277	15/5/15	14487662	1	Primi server, color negro TRENMOT-TESMPFI, FACT25 DE CNG GUATEMALA	N/A	N/A	NECXT	Q	850.00	Q	1,221,797.12	1232.ADNBG.BA2
278	30/7/15	18646563	1	Ventilador Navia Fino Eren 500 3Vd. 20p, fact051477 de CASA MUSICAL	ERON500	1601217192	NAVIA	Q	385.00	Q	1,222,182.12	1232.ADNBG.CA2

Impresos Contreras NIT: 137894-6 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUAGAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas: 365-12-8-1-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 630-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000456

279	30/7/15	18646563	1	Ventilador Navia Piro Iron 500 3Vd. 20p. fact#51477 de CASA MUSICAL.	ERON500	160121742	NAVIA	Q	385.00	Q	1,222,567.12	1232.ADNBG.CA3
280	30/7/15	18646563	1	Ventilador Navia Piro Iron 500 3Vd. 20p. fact#51477 de CASA MUSICAL.	ERON500	1602223000	NAVIA	Q	385.00	Q	1,222,952.12	1232.ADNBG.CA4
281	30/7/15	18646563	1	Ventilador Navia Piro Iron 500 3Vd. 20p. fact#51477 de CASA MUSICAL.	ERON500	1602223383	NAVIA	Q	385.00	Q	1,223,337.12	1232.ADNBG.CA5
282	11/8/15	18646575	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#152272 de ABM DE GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	249.00	Q	1,223,586.12	1232.ADNBG.CA6
283	11/8/15	18646575	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#152272 de ABM DE GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	249.00	Q	1,223,835.12	1232.ADNBG.CA7
284	11/8/15	18646575	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#152272 de ABM DE GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	249.00	Q	1,224,084.12	1232.ADNBG.CA8
285	11/8/15	18646575	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#152272 de ABM DE GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	249.00	Q	1,224,333.12	1232.ADNBG.CA9
286	11/8/15	18646575	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#152272 de ABM DE GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	249.00	Q	1,224,582.12	1232.ADNBG.CA10
287	11/8/15	18646575	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#152272 de ABM DE GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	249.00	Q	1,224,831.12	1232.ADNBG.CA11
288	11/8/15	18646577	1	Archivo robot color negro Top metal 2 gavetas. fact#4844	N/A	N/A	N/A	Q	695.00	Q	1,225,526.12	1232.ADNBG.C3
289	11/8/15	18646577	1	Archivo robot color negro Top metal 2 gavetas. fact#4844	N/A	N/A	N/A	Q	695.00	Q	1,226,221.12	1232.ADNBG.C4
290	11/8/15	18646578	1	Dispensador de agua frío/caliente premium de mesa. FACT#152273 DE ABM GUATEMALA	FWC040Q	N/A	PREMIUM	Q	390.00	Q	1,226,611.12	1232.ADNBG.S1
291	11/8/15	18646578	1	Dispensador de agua frío/caliente premium de mesa. FACT#152273 DE ABM GUATEMALA	FWC040Q	N/A	PREMIUM	Q	390.00	Q	1,227,001.12	1232.ADNBG.S2
292	11/8/15	18646582	1	Impresora Canon IP2810 8 Neg 4 Col ipm. FACT#12934 DE INTELAF	PDM10 IP 2810	12188211	CANON	Q	172.00	Q	1,227,173.12	1232.ADNBG.AD14
293	11/8/15	18646582	1	Impresora Canon IP2810 8 Neg 4 Col ipm. FACT#12934 DE INTELAF	N/A	N/A	CANON	Q	172.00	Q	1,227,345.12	1232.ADNBG.AD15
294	11/8/15	18646584	1	Extructor Evaporativo SYMPHONY MOD DIET 35L. FACT#16637 DE INDUSTRIAL DIGITAL CENTER	TECHESFFCS	174131420252	SYMPHONY	Q	2,399.00	Q	1,229,644.12	1232.ADNBG.T2
295	16/11/15	23078426	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#155376 de ABM GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	229.00	Q	1,229,873.12	1232.ADNBG.CA12
296	16/11/15	23078426	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#155376 de ABM GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	229.00	Q	1,230,102.12	1232.ADNBG.CA13
297	16/11/15	23078426	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#155376 de ABM GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	229.00	Q	1,230,331.12	1232.ADNBG.CA14
298	16/11/15	23078426	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#155376 de ABM GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	229.00	Q	1,230,560.12	1232.ADNBG.CA15
299	16/11/15	23078426	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#155376 de ABM GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	229.00	Q	1,230,789.12	1232.ADNBG.CA16
300	16/11/15	23078426	1	Ventilador de Pared 16" 40 w. fact#155376 de ABM GUATEMALA	FFW1602P	N/A	PREMIUM	Q	229.00	Q	1,231,018.12	1232.ADNBG.CA17
301	01/04/16	23078547	1	TELEFONOS PHILIPS. FACT#4808 DE OFFICE DEPOT	D120	GD011515094823	PHILIPS	Q	199.00	Q	1,231,217.12	1232.ADNBG.BV16
302	01/04/16	23078547	1	TELEFONOS PHILIPS. FACT#4808 DE OFFICE DEPOT	D120	GD011515094338	PHILIPS	Q	199.00	Q	1,231,416.12	1232.ADNBG.BV17
303	16/05/16	30162193	1	RADIO COMUNICADOR. FACT#128220 DE RADIOSHACK	N/A	Q2005347	MOTOROLA	Q	599.00	Q	1,232,015.12	1232.ADNBG.BE5
304	09/11/16	39072080	1	INTERCOMUNICADOR (TSP410) KIT DE PORTERO ELECTRICO. FACT#725 DE ISS	TSP314	2015060143	SIERA	Q	1,630.00	Q	1,233,645.12	1232.ADNBG.CB1
305	29/11/16	39072165	1	MONITOR LED AOC 15.6" E16705WUE. FACT#154186 DE INTELAF	1561M00006	JBVG71A000923	AOC	Q	578.00	Q	1,234,223.12	1232.ADNBG.AT5
306	5/12/16	39072165	1	ARCHIVO 4 GAV. EC. 59 CM NEGRO NEGRO. FACT#21543	N/A	N/A	N/A	Q	950.00	Q	1,235,173.12	1232.ADNBG.E5
307	5/12/16	39072165	1	ARCHIVO LATERAL 4 GAV NEGRO NEGRO. FACT#21543	N/A	N/A	N/A	Q	2,100.00	Q	1,237,273.12	1232.ADNBG.E6
308	29/11/16	39072167	1	MEMORIA MARCA COSAIR NOTEBOOK 4GB DDR3. FACT#154219 DE INTELAF	DDR3L	16400285921105	COSAIR	Q	299.00	Q	1,237,572.12	1232.ADNBG.A11
309	05/12/16	39072167	1	MOUSE XTECH XTM105, 3 BOTONES USB CON LUZ ROJA. FACT#154187 DE INTELAF	XTM195	XTM1952016102103607	XTECH	Q	21.00	Q	1,237,593.12	1232.ADNBG.AU1
310	7/12/16	39072169	1	Disco duro externo 1 TB TOSHIBA cambio Bmi CS USB 3.0 NEGRO. FACT#154654 DE INTELAF	DT2010	260TF7MDT40E	TOSHIBA	Q	562.00	Q	1,238,155.12	1232.ADNBG.B2
311	7/12/16	39072169	1	Memoria Corsair DDR3 8GB 1600 MHZ VENGEANCE. FACT#154654	DDR3L	164002859210232	COSAIR	Q	469.00	Q	1,238,624.12	1232.ADNBG.A12
312	17/12/16	39072168	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANONGI200 4.8 NEGOS COL. FACT#18070 FR. INTELAF	RMCK10431	KKDX51735	CANON	Q	1,325.00	Q	1,239,919.12	1232.ADNBG.AD16
313	20/2/17	43163150	1	Silla ejecutiva, con base de cinco rodillos dobles con sistema de elevación por medio de shock, con asiento en tela y respaldo de malla, con brazos en color negro. fact#33 de Neyda Rodriguez	N/A	VF6293	N/A	Q	670.00	Q	1,240,619.12	1232.ADNBG.B86
314	21/3/17	43163242	1	Mesa de pool de 8 pies con pinta de pizarra, estructura de metal. fact#44 de Emiro Mendez	N/A	N/A	N/A	Q	12,000.00	Q	1,252,619.12	1232.ADNBG.AL14
315	21/3/17	43163241	1	Scanner canon lide 120. fact#162663 de intelaf	LIDE120	KKJD23133	CANON	Q	425.00	Q	1,253,044.12	1232.ADNBG.BE2
316	4/4/17	43163263	1	Tiradora de papel a4a lo05. fact#6090 de Office Depot	SPECTRA IIX05	N/A	APCO BRAES	Q	449.00	Q	1,253,493.12	1232.ADNBG.BY1
317	4/4/17	43163264	1	RADIO COMUNICADOR, MIDLAN, SEGÚN FACTURA#1012153	1BCPV6	N/A	MIDLAND	Q	499.00	Q	1,253,992.12	1232.ADNBG.BE6
318	15/5/17	46450683	1	Locker de 2 compartimentos, de 11 de ancho x 15, fondo x 76 alto. Con aditamento para candado, color beige. fact#15255 de compañía industrial carmel, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	493.00	Q	1,254,483.12	1232.ADNBG.AF5
319	15/5/17	46450683	1	Locker de 2 compartimentos, de 12 de ancho x 15, fondo x 76 alto. Con aditamento para candado, color beige. fact#15255 de compañía industrial carmel, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	493.00	Q	1,254,978.12	1232.ADNBG.AF6
320	15/5/17	46450683	1	Locker de 2 compartimentos, de 12 de ancho x 15, fondo x 76 alto. Con aditamento para candado, color beige. fact#15255 de compañía industrial carmel, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	493.00	Q	1,255,471.12	1232.ADNBG.AF7
321	29/5/17	46450708	1	Teléfono inalámbrico panasonic color negro, según factura# 28356 de Distribuidora Electronica.	KX-GT1711H.AB	6HACF265362	PANASONIC	Q	249.00	Q	1,255,720.12	1232.ADNBG.BV18
322	14/6/17	46450750	1	Patrono marca Truper, modelo Roto-1/2a2, color anaranjado con negro, según factura# 75217 de Distribuidora Ferreteria San Pedro, S.A.	ROTO-1/2A2	16447	TRUPER	Q	340.00	Q	1,256,060.12	1232.ADNBG.CC1
323	19/6/17	46450763	1	Laptop marca toshiba, modelo Satellite c45-c401s, con numero de serie 6040609p, según factura#11306 de CID Guatemala y compañía limitada.	SATELLITE C45-C401S	6040609P	TOSHIBA	Q	3,499.00	Q	1,259,559.12	1232.ADNBG.P20



INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000457

324	24/7/17	46450642	1	Archivo lateral de 4 gavetas con medidas de 1.34mts de alto x 0.89mts. De frente x 0.51mts. De fondo, fabricado completo en metal con aplicación de pintura en polvo al horno para mayor durabilidad, con el sistema de cerradura, marcos metálicos y sistema general de llave, según factura#72 de Neyda Eufemia Rodríguez y Rodríguez	N/A	N/A	N/A	Q	1,995.00	Q	1,261,554.12	1232.ADNBG.E7
325	31/7/17	49114529	1	Videopuerto Commax IVX15, según factura#909 de Helen Margarita Oliva Cardona de Ordóñez	N/A	SI70221019242NT	COMMAX	Q	1,875.50	Q	1,263,429.62	1232.ADNBG.CB2
326	1/8/17	49114531	1	Switch treadnet tel00 de 8 puertos, factura#72043 de intelaf	TE100-S/A	RA17025800227	TREDNET	Q	145.00	Q	1,263,574.62	1232.ADNBG.CD1
327	22/2/18	57704217	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G3100 NEG COL. FACT#18000002951 OFFICE DEPOT	G3100	N/A	CANON	Q	1,499.00	Q	1,265,073.62	1232.ADNBG.AD17
328	22/2/18	57704217	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G3100 NEG COL. FACT#18000002951 OFFICE DEPOT	G3100	N/A	CANON	Q	1,499.00	Q	1,266,572.62	1232.ADNBG.AD18
329	22/2/18	57704217	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G3100 NEG COL. FACT#18000002951 OFFICE DEPOT	G3100	N/A	CANON	Q	1,499.00	Q	1,268,071.62	1232.ADNBG.AD19
330	22/2/18	57704217	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G3100 NEG COL. FACT#18000002951 OFFICE DEPOT	G3100	N/A	CANON	Q	1,499.00	Q	1,269,570.62	1232.ADNBG.AD20
331	22/2/18	57704217	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G3100 NEG COL. FACT#18000002952 OFFICE DEPOT	G3100	N/A	CANON	Q	1,499.00	Q	1,271,069.62	1232.ADNBG.AD21
332	30/4/18	57704338	1	Mesa de billar de pool de 8'4 pies estilo moderno, con pizarra de 3/4 de pulgada, patas niveladoras cromadas, pasamanos de caoba, estructura interna de metal. No incluye accesorios	N/A	N/A	NA	Q	16,000.00	Q	1,287,069.62	1232.ADNBG.AM4
333	30/4/18	57704338	1	Mesa de billar de pool de 8'4 pies estilo moderno, con pizarra de 3/4 de pulgada, patas niveladoras cromadas, pasamanos de caoba, estructura interna de metal. No incluye accesorios	N/A	N/A	NA	Q	16,000.00	Q	1,303,069.62	1232.ADNBG.AM5
334	6/7/18	62624066	1	Teléfono VTECH CS6114 inalámbrico negro	CS6114-11	VG003061578	VTECH	Q	190.00	Q	1,303,259.62	1232.ADNBG.BV19
335	26/7/18	62624918	1	Cámara tipo domo HK vision turbo HD 1000p, visión nocturna. Fac. # 1507	N/A	N/A	N/A	Q	399.00	Q	1,303,658.62	1232.ADNBG.CE1
336	26/7/18	62624918	1	Cámara tipo domo HK vision turbo HD 1000p, visión nocturna. Fac. # 1507	N/A	N/A	N/A	Q	399.00	Q	1,304,057.62	1232.ADNBG.CE2
337	26/7/18	62624918	1	Grabador digital de 4 canales HK VISION turbo HD 1000p incluye disco duro de 1TB. Fac. # 1507	N/A	N/A	N/A	Q	1,122.00	Q	1,305,179.62	1232.ADNBG.CF1
338	18/9/18	62625014	1	Archivo tipo lateral de 4 gavetas color negro. Fac. # 1104	N/A	N/A	N/A	Q	2,450.00	Q	1,307,629.62	1232.ADNBG.E8
339	18/9/18	62625014	1	Estantería metálica de 1.83x0.915x0.40 c/4 niveles color negro. Fac. # 1105	N/A	N/A	N/A	Q	645.00	Q	1,308,274.62	1232.ADNBG.Z6
340	18/9/18	62625014	1	Estantería metálica de 1.83x0.915x0.40 c/4 niveles color negro. Fac. # 1105	N/A	N/A	N/A	Q	645.00	Q	1,308,919.62	1232.ADNBG.Z7
341	21/9/18	66750227	1	Teléfono VTECH blanco con cargador, base y cables de conexión. Fac. 376002	CS6114	VF922738555	VTECH	Q	219.99	Q	1,309,139.61	1232.ADNBG.BV20
342	21/9/18	66750227	1	Cámara tipo domo HK vision turbo HD 1000p, visión nocturna. Fac. # 1544	N/A	N/A	N/A	Q	399.00	Q	1,309,538.61	1232.ADNBG.CE3
343	21/9/18	66750227	1	Cámara tipo domo HK vision turbo HD 1000p, visión nocturna. Fac. # 1544	N/A	N/A	N/A	Q	399.00	Q	1,309,937.61	1232.ADNBG.CE4
344	21/9/18	66750227	1	Grabador digital de 4 canales HK VISION turbo HD 1000p incluye disco duro de 1TB. Fac. # 1544	N/A	N/A	N/A	Q	1,122.00	Q	1,311,059.61	1232.ADNBG.CF2
345	21/9/18	66750227	1	Cámara tipo domo HK vision turbo HD 1000p, visión nocturna. Fac. # 1545	N/A	N/A	N/A	Q	399.00	Q	1,311,458.61	1232.ADNBG.CF5
346	21/9/18	66750227	1	Cámara tipo domo HK vision turbo HD 1000p, visión nocturna. Fac. # 1545	N/A	N/A	N/A	Q	399.00	Q	1,311,857.61	1232.ADNBG.CF6
347	21/9/18	66750227	1	Grabador digital de 4 canales HK VISION turbo HD 1000p incluye disco duro de 1TB. Fac. # 1545	N/A	N/A	N/A	Q	1,122.00	Q	1,312,979.61	1232.ADNBG.CF3
348	28/9/18	66750246	1	Juego de 2 radio comunicadores de 18 millas 22CH LNT 118. Fac. # 759062. NOVEEX, S.A.	N/A	N/A	MIDLAND	Q	316.00	Q	1,313,295.61	1232.ADNBG.BE7
349	28/9/18	66750246	1	Juego de 2 radio comunicadores de 18 millas 22CH LNT 118. Fac. # 759062. NOVEEX, S.A.	N/A	N/A	MIDLAND	Q	316.00	Q	1,313,611.61	1232.ADNBG.BE8
350	13/11/18	66750329	1	Computadora portátil, i5, 4gb de Ram, 1Tera de disco duro, de 15.6"	inspiron15	21280817574	Dell	Q	3,740.00	Q	1,317,351.61	1232.ADNBG.FZ1
351	28/11/18	66750338	1	UPS centra de 750VA con regulador incorporado de 375W. 8 salidas.	N/A	18271161523	Centra	Q	349.00	Q	1,317,691.61	1232.ADNBG.BZ12
352	7/12/18	68998709	1	Wireless Access Point Según Factura No. 18000001745	TEW-638APB	UMBEAK3100114	TREDNET	Q	200.00	Q	1,317,981.61	1232.ADNBG.C11
353	18/1/19	68998777	1	ARCHIVO LATERAL-4 GAV NEGRO NEGRO, FACT#31550	N/A	N/A	N/A	Q	2,290.00	Q	1,320,271.61	1232.ADNBG.E9
354	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,320,460.61	1232.ADNBG.A38
355	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,320,649.61	1232.ADNBG.A39
356	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,320,838.61	1232.ADNBG.A310
357	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,321,027.61	1232.ADNBG.A311
358	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,321,216.61	1232.ADNBG.A312
359	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,321,405.61	1232.ADNBG.A313
360	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,321,594.61	1232.ADNBG.A314
361	15/2/19	68998814	1	Mesa de Melamina y madera con Formica Blanca	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,321,783.61	1232.ADNBG.A315
362	8/3/19	72369068	1	Laptop HP 2 en 1 CORE i5	HP15CN001LA	ECGE482WBP	HP	Q	9,899.00	Q	1,331,682.61	1232.ADNBG.FZ2
363	15/3/19	72369077	1	K8 de 8 camaras con DVR	N/A	C17477846	HKVISION	Q	3,800.00	Q	1,335,482.61	1232.ADNBG.BR2
364	29/3/19	72369092	1	Mesa de billar de 8x4 pies con estructura metálica, patas niveladoras de madera, esquinas de los foldones de metal, pato nacional, pista de mdf de 3/4 de pulgada	N/A	N/A	N/A	Q	6,000.00	Q	1,341,482.61	1232.ADNBG.AM6
365	29/3/19	72369092	1	Mesa de billar de 8x4 pies con estructura metálica, patas niveladoras de madera, esquinas de los foldones de metal, pato nacional, pista de mdf de 3/4 de pulgada	N/A	N/A	N/A	Q	6,000.00	Q	1,347,482.61	1232.ADNBG.AM7

Impresos Contreras NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-1-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 161



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000458

366	29/1/19	72369892	1	Mesa de billar de 8x4 pies con estructura metálica, patas niveladoras de madera, esquiñera de los faldones de metal, patio nacional, pinta de mdif de 3/4 de pulgada	N/A	N/A	N/A	Q	6,000.00	Q	1,353,482.61	1232.ADNBG.AMB
367	29/1/19	72369892	1	Mesa de billar de 8x4 pies con estructura metálica, patas niveladoras de madera, esquiñera de los faldones de metal, patio nacional, pinta de mdif de 3/4 de pulgada	N/A	N/A	N/A	Q	6,000.00	Q	1,359,482.61	1232.ADNBG.AMB9
368	5/4/19	72369904	1	Laptop Dell Inspiron 5570 I7 E550u 1.GHZ, 8GB DDR4, 2TB, 15.6" W10H	Inspiron 5570	4DWFET2	DELL	Q	7,960.00	Q	1,367,442.61	1232.ADNBG.P23
369	26/4/19	72369940	1	Ká de 2 cámaras con DVR de disco duro de 1TB	N/A	C29220118	HIKVISION	Q	2,390.00	Q	1,369,832.61	1232.ADNBG.BB3
370	1/5/19	72369944	1	Disco duro externo STB Negro	N/A	NA9SWGY	SEAGATE	Q	1,180.00	Q	1,371,012.61	1232.ADNBG.R3
371	17/5/19	72369991	1	Cámara Digital SLR, Nikon, con lente desmontable, 24MP, Full HD, conexión Snapbridge	D3400	392B943	NIKON	Q	4,099.00	Q	1,375,111.61	1232.ADNBG.L3
372	25/5/19	72370007	1	Mixer MinidAU (consola pequeña), fact. 5976 super bocinas, S.A.	N/A	1B05900010125	Plus Audio	Q	945.00	Q	1,376,056.61	1232.ADNBG.CK1
373	25/5/19	72370007	1	Combo Plus Audio Masterpack-150 (bocina, pedal y micrófono) fact. 5976 super bocinas, S.A.	N/A	N/A	Plus Audio	Q	1,250.00	Q	1,377,306.61	1232.ADNBG.CT1
374	25/5/19	72370007	1	Combo Plus Audio Masterpack-150 (bocina, pedal y micrófono) fact. 5976 super bocinas, S.A.	N/A	N/A	Plus Audio	Q	1,250.00	Q	1,378,556.61	1232.ADNBG.CT2
375	25/5/19	72370007	1	Microfono STAGG SUW 50MM NCE 696.1MHZ/669 DMH2ZF/2MIC (SUW 59 MM NCE) en estuche plástico fact. 5976 super bocinas, S.A.	N/A	N/A	STAGG	Q	875.00	Q	1,379,431.61	1232.ADNBG.AR2
376	14/6/19	76050397	1	Ventilador de Pared 16 Pulg. FACT. 0872288 Novex, S.A.	CP-40	N/A	Ambiance	Q	280.00	Q	1,379,711.61	1232.ADNBG.CA18
377	14/6/19	76050397	1	Ventilador de Pared 16 Pulg., FACT. 0872288 Novex, S.A.	CP-40	N/A	Ambiance	Q	280.00	Q	1,379,991.61	1232.ADNBG.CA19
378	14/6/19	76050397	1	Ventilador de Pared 16 Pulg. FACT. 0872288 Novex, S.A.	CP-40	N/A	Ambiance	Q	280.00	Q	1,380,271.61	1232.ADNBG.CA20
379	14/6/19	76050397	1	Ventilador de Pared 16 Pulg.FACT. 0872288 Novex, S.A.	CP-40	N/A	Ambiance	Q	280.00	Q	1,380,551.61	1232.ADNBG.CA18
380	24/6/19	76050403	1	Aspiradora para Auto 12 Volt. Capacidad 402ml color gris con naranja FACT. 0751996 Novex, S.A.	AV125OLA	N/A	Black+Decker	Q	299.00	Q	1,380,850.61	1232.ADNBG.G3
381	2/7/19	76050433	1	Microondas 0.7 Pies Cúbicos Color Gris capacidad 20L FACT.1568623496 Unión Comercial de Guatemala, S.A.	FM6028100PG	83000128	FRIGIDAIRE	Q	547.00	Q	1,381,397.61	1232.ADNBG.A54
382	2/7/19	76050433	1	Refrigerador de 4.3 color Silver, Unión Comercial de Guatemala, S.A.	MTF12S1AS	N/A	MAESTERTECH	Q	1,297.00	Q	1,382,694.61	1232.ADNBG.BG2
383	2/7/19	76050434	1	Acondicionador de Aire tipo dividido color blanco, fact. 1568623496 Unión Comercial de Guatemala, S.A.	MAESTERTECHWOCAG	N/A	MADE	Q	1,997.00	Q	1,384,691.61	1232.ADNBG.CM1
384	2/7/19	76050434	1	Acondicionador de Aire tipo dividido color blanco, fact. 1568623496 Unión Comercial de Guatemala, S.A.	MAESTERTECHWOCAG	N/A	MADE	Q	1,997.00	Q	1,385,688.61	1232.ADNBG.CM2
385	2/7/19	76050430	1	Sillas de espera C-2 tapicería de cuerna color negro, según factura No. 10729 de Interiores Corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,386,868.61	1232.ADNBG.BN35
386	2/7/19	76050430	1	Sillas de espera C-2 tapicería de cuerna color negro, según factura No. 10729 de Interiores Corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,387,048.61	1232.ADNBG.BN36
387	2/7/19	76050430	1	Sillas de espera C-2 tapicería de cuerna color negro, según factura No. 10729 de Interiores Corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,387,228.61	1232.ADNBG.BN37
388	2/7/19	76050430	1	Sillas de espera C-2 tapicería de cuerna color negro, según factura No. 10729 de Interiores Corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,387,408.61	1232.ADNBG.BN38
389	2/7/19	76050430	1	Sillas de espera C-2 tapicería de cuerna color negro, según factura No. 10729 de Interiores Corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,387,588.61	1232.ADNBG.BN39
390	2/7/19	76050430	1	Sillas de espera C-2 tapicería de cuerna color negro, según factura No. 10729 de Interiores Corporativos	N/A	N/A	N/A	Q	189.00	Q	1,387,768.61	1232.ADNBG.BN40
391	5/7/19	76050436	1	Archivo de metal de 4 gavetas color negro, según factura No.090017 Libertador de Equipo de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	2,150.00	Q	1,389,918.61	1232.ADNBG.E10
392	12/7/19	76050467	1	Archivo de metal de 4 gavetas color negro, según factura No.19000033587 De Oficinas, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	2,400.00	Q	1,392,318.61	1232.ADNBG.E11
393	26/7/19	76050508	1	Aspiradora 2.5GL, 1.5 Pulg. De Diámetro, color negro con azul, según factura No.4120 Ferreteria Epa, S.A.	VP205	N/A	Vacmaster	Q	279.00	Q	1,392,597.61	1232.ADNBG.G4
394	16/8/19	76050567	1	UPS Con Regulador de 750VA NT-751 Marca Forza, FAC. 026 Edwin Efraido Barza Gonzalez	NT-751	NT-700	Forza	Q	450.00	Q	1,393,047.61	1232.ADNBG.BZ13
395	2/9/19	78563493	1	Ventilador de pared 16 Pulg. factura No.534071293 union comercial de Guatemala, s.a	N/A	N/A	MAESTERTECH	Q	199.00	Q	1,393,246.61	1232.ADNBG.CA22
396	2/9/19	78563493	1	Ventilador de pared 16 Pulg. factura No.534071293 union comercial de Guatemala, s.a	N/A	N/A	MAESTERTECH	Q	199.00	Q	1,393,445.61	1232.ADNBG.CA23
397	20/9/19	78563526	1	Mueble de recepción Delfa, 1.50x0.60x1.10 color caoba, con ruedas, fact. 33732 Tabla, Sociedad Anonima	N/A	N/A	N/A	Q	2,800.00	Q	1,396,245.61	1232.ADNBG.CN1
398	27/9/19	78563494	1	Vitrina de Aluminio, correcliza con chapa, fact. 772 Luis Alfredo Baraza Fernandez	N/A	N/A	N/A	Q	2,300.00	Q	1,398,545.61	1232.ADNBG.CT1
399	27/9/19	78563494	1	Vitrina de Aluminio, correcliza con chapa, fact. 772 Luis Alfredo Baraza Fernandez	N/A	N/A	N/A	Q	2,300.00	Q	1,400,845.61	1232.ADNBG.CT2
400	4/10/19	78563563	1	Silla 1059 X CH Negra de Cjetro, Fact. No. 2700711026 De Oficina, S.A	N/A	N/A	N/A	Q	790.00	Q	1,401,635.61	1232.ADNBG.BM5
401	4/10/19	78563562	1	Silla Ejecutiva DM-74 en color Negro, Fact. M13 Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,025.00	Q	1,402,660.61	1232.ADNBG.BN7
402	24/1/20	81294022	1	Dell Latitude 7280 I7 7600U 2.8GHZ 8GB DDR4 256G SSD 12.5" W10PRO INGLIS	N/A	N/A	Dell	Q	9,871.00	Q	1,412,531.61	1232.ADNBG.P24
403	7/2/20	81294058	1	Dell Inspiron 3567 I3 7020U 2.3 GHZ 4 GB 1TB 15.6 W10H Gris S/N: SCC0FT2	N/A	N/A	Dell	Q	3,525.00	Q	1,416,056.61	1232.ADNBG.P25
404	7/2/20	81294058	1	Dell Inspiron 3567 I3 7020U 2.3 GHZ 4 GB 1TB 15.6 W10H Gris S/N: 3D80FT2	N/A	N/A	Dell	Q	3,525.00	Q	1,419,581.61	1232.ADNBG.P26
405	7/2/20	81294057	1	Notebook HP Pavilion AMD R5-250	15-CW0009LA	N/A	HP	Q	6,799.00	Q	1,426,380.61	1232.ADNBG.P27
406	18/2/20	81294099	1	Control de acceso y sistema ZKTECO pantalla touch	N/A	BIMW191160057	N/A	Q	1,350.00	Q	1,427,730.61	1232.ADNBG.BI2
407	18/2/20	81294099	1	Control de acceso y sistema ZKTECO pantalla touch	N/A	BIMW191160057	N/A	Q	1,350.00	Q	1,429,080.61	1232.ADNBG.BI3

Impresos Contreras: NIT: 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGLIA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-14-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 630-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000459

408	10/2/20	81294099	1	Control de acceso y sistema ZKTECO pantalla touch	N/A	DIMW191160087	N/A	Q	1,350.00	Q	1,430,430.61	1232.ADNBG.B14
409	10/2/20	81294099	1	Control de acceso y sistema ZKTECO pantalla touch	N/A	DIMW191160087	N/A	Q	1,350.00	Q	1,431,760.61	1232.ADNBG.B15
410	6/3/20	84550107	1	UPS Marca Forza Modelo NT-751 750 VA 6 Salidas Línea Interactiva (075W) Fac. Intelaf, S.A. No. 2782219563	NT-751	191122503525	Forza	Q	394.00	Q	1,432,174.61	1232.ADNBG.B214
411	6/3/20	84550107	1	UPS Marca Forza Modelo NT-751 750 VA 6 Salidas Línea Interactiva (075W) Fac. Intelaf, S.A. No. 2782219563	NT-751	191122503475	Forza	Q	394.00	Q	1,432,568.61	1232.ADNBG.B215
412	6/3/20	84550107	1	UPS Marca Forza Modelo NT-751 750 VA 6 Salidas Línea Interactiva (075W) Fac. Intelaf, S.A. No. 2782219563	NT-751	191122503685	Forza	Q	394.00	Q	1,432,962.61	1232.ADNBG.B216
413	6/3/20	84550107	1	UPS Marca Forza Modelo NT-751 750 VA 6 Salidas Línea Interactiva (075W) Fac. Intelaf, S.A. No. 2782219563	NT-751	191122503515	Forza	Q	394.00	Q	1,433,356.61	1232.ADNBG.B217
414	6/3/20	84550107	1	UPS Marca Forza Modelo NT-751 750 VA 6 Salidas Línea Interactiva (075W) Fac. Intelaf, S.A. No. 2782219563	NT-751	191122503626	Forza	Q	394.00	Q	1,433,750.61	1232.ADNBG.B218
415	27/4/20	84550157	1	Disipador KCP P1000a extender de codo	N/A	N/A	N/A	Q	447.35	Q	1,434,197.96	1232.ADNBG.S3
416	27/4/20	84550157	1	Disipador KCP P1000a extender de codo	N/A	N/A	N/A	Q	447.35	Q	1,434,645.31	1232.ADNBG.S4
417	27/4/20	84550157	1	Disipador KCP P1000a extender de codo	N/A	N/A	N/A	Q	447.35	Q	1,435,092.66	1232.ADNBG.S5
418	27/4/20	84550157	1	Disipador KCP P1000a extender de codo	N/A	N/A	N/A	Q	447.35	Q	1,435,540.01	1232.ADNBG.S6
419	4/5/20	84550177	1	Termómetro digital	N/A	N/A	SIMZO	Q	875.00	Q	1,436,415.01	1232.ADNBG.CQ1
420	29/6/20	84550222	1	Disipador KCP P1000a extender de codo	N/A	N/A	N/A	Q	447.35	Q	1,436,862.36	1232.ADNBG.S7
421	6/7/20	84550237	1	Impresora multifuncional, wifi, sistema de tinta continua, mayor rapidez en impresión, fact.1387348793, electrónica panamericana, s.a.	N/A	N/A	CANON	Q	1,649.00	Q	1,438,511.36	1232.ADNBG.AD22
422	3/8/21	84550269	1	Impresora brother MFC-5700 dw, fact.2460, grupo custom GTM, S.A.	MFC15700DW	U64238CYN146491	BROTHER	Q	3,661.00	Q	1,442,372.36	1232.ADNBG.AD23
423	24/9/20	87689730		Marketech MTD201AG, microondas o/p silver P, f.fret. 2296990027 Union Comercial de Guatemala, S.A. La Curacao	MTD201AG	N/A	MASTERTECH	Q	549.00	Q	1,442,921.36	1232.ADNBG.A55
424	8/10/20	87689762	1	Termómetro digital marca Genial, Fact.1017 Jose Arnoldo Lemus Najera	TRI	N/A	GENIAL	Q	365.00	Q	1,443,286.36	1232.ADNBG.C02
425	8/10/20	87689762	1	Termómetro digital marca Genial, Fact.1017 Jose Arnoldo Lemus Najera	TRI	N/A	GENIAL	Q	365.00	Q	1,443,651.36	1232.ADNBG.C03
426	8/10/20	87689762	1	Termómetro digital marca Genial, Fact.1017 Jose Arnoldo Lemus Najera	TRI	N/A	GENIAL	Q	365.00	Q	1,444,016.36	1232.ADNBG.C04
427	8/10/20	87689762	1	Termómetro digital marca Genial, Fact.1017 Jose Arnoldo Lemus Najera	TRI	N/A	GENIAL	Q	365.00	Q	1,444,381.36	1232.ADNBG.C05
428	26/11/20		1	UPS Centra 750va, regulador incorporado 6 salidas línea interactiva, INTELAFA, S.A.	CENTRA 750	N/A	CENTRA	Q	360.00	Q	1,444,741.36	1232.ADNBG.B219
429	3/12/20	87689836	1	UPS Centra 750va, regulador incorporado 6 salidas línea interactiva, factura No.374358444, INTELAFA, S.A.	CENTRA 750	N/A	CENTRA	Q	360.00	Q	1,445,101.36	1232.ADNBG.B220
430	3/12/20	87689835	1	Camara de video CAMCODER VIXIA Hi HD 1080 n 18 HD, marca CANON, factura No. 186973242, INGENIERIA Y REPRESENTACIONES, S.A.	VIXIA Hi HD10	352084203284	CANON	Q	2,550.00	Q	1,447,651.36	1232.ADNBG.K2
431	3/12/20	87689834	1	Tipoide de 71 pulgadas marca UBEEESIZE, en color negro, factura, 4082780290 Amorita Fotografica	N/A	N/A	UBEEESIZE	Q	679.00	Q	1,448,530.36	1232.ADNBG.CO1
432	6/3/21	97343733	1	Televisor de 55" Smart Ultra HD Led, procesador Quad Core Think AI 4K Smart, Fac. Electronica Pan Americana No.330123425	N/A	N/A	LG	Q	3,899.00	Q	1,452,429.36	1232.ADNBG.BW3
433	6/3/21	97343733	1	Televisor de 55" Smart Ultra HD Led, procesador Quad Core Think AI 4K Smart, Fac. Electronica Pan Americana No.330123425	N/A	N/A	LG	Q	3,899.00	Q	1,456,328.36	1232.ADNBG.BW4
434	6/3/21	97343733	1	Televisor de 55" Smart Ultra HD Led, procesador Quad Core Think AI 4K Smart, Fac. Electronica Pan Americana No.330123425	N/A	N/A	LG	Q	3,899.00	Q	1,460,227.36	1232.ADNBG.BW5
435	6/3/21	97343733	1	Televisor de 55" Smart Ultra HD Led, procesador Quad Core Think AI 4K Smart, Fac. Electronica Pan Americana No.330123425	N/A	N/A	LG	Q	3,899.00	Q	1,464,126.36	1232.ADNBG.BW6
436	6/3/21	97343733	1	Televisor de 55" Smart Ultra HD Led, procesador Quad Core Think AI 4K Smart, Fac. Electronica Pan Americana No.330123425	N/A	N/A	LG	Q	3,899.00	Q	1,468,025.36	1232.ADNBG.BW7
437	24/3/21	97343757	1	Computadora Ene Elitegroup con procesador Core i5 Novena, generación, 8 gigas de memoria RAM, disco SSD de 480 GB y monitor de 18.5 pul. Led. Fac.600	N/A	N/A	ESC	Q	5,000.00	Q	1,473,025.36	1232.ADNBG.F28
438	24/3/21	97343757	1	Computadora Ene Elitegroup con procesador Core i5 Novena, generación, 8 gigas de memoria RAM, disco SSD de 480 GB y monitor de 18.5 pul. Led. Fac.600	N/A	N/A	ESC	Q	5,000.00	Q	1,478,025.36	1232.ADNBG.F29
439	24/3/21	97343757	1	Computadora Ene Elitegroup con procesador Core i5 Novena, generación, 8 gigas de memoria RAM, disco SSD de 480 GB y monitor de 18.5 pul. Led. Fac.600	N/A	N/A	ESC	Q	5,000.00	Q	1,483,025.36	1232.ADNBG.F30
440	24/3/21	97343757	1	Computadora Ene Elitegroup con procesador Core i5 Novena, generación, 8 gigas de memoria RAM, disco SSD de 480 GB y monitor de 18.5 pul. Led. Fac.600	N/A	N/A	ESC	Q	5,000.00	Q	1,488,025.36	1232.ADNBG.F31
441	22/4/21	97343810	1	Archivo lateral, 4 gavetas, color negro.	N/A	N/A	N/A	Q	2,450.00	Q	1,490,475.36	1232.ADNBG.E13
442	29/4/21	97343815	1	Impresora multifuncional pizca G3110	G3110	N/A	Canon	Q	1,555.00	Q	1,492,030.36	1232.ADNBG.AD24
443	29/4/21	97343815	1	Impresora multifuncional pizca G3110	G3110	N/A	Canon	Q	1,555.00	Q	1,493,585.36	1232.ADNBG.AD25
444	3/5/21	97343822	1	Silla reclinable con brazo, con respaldo de malla, soporte lumbar, con elevación, TES, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	626.00	Q	1,494,411.36	1232.ADNBG.BQ18
445	3/5/21	97343822	1	Silla reclinable con brazo, con respaldo de malla, soporte lumbar, con elevación, TES, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	626.00	Q	1,495,237.36	1232.ADNBG.BQ19
446	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897263	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,495,507.36	1232.ADNBG.A16
447	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897263	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,495,777.36	1232.ADNBG.A17

Impresos Contreras NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000460

448	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,496,047.36	1232.ADNBG.AJ18
449	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,496,317.36	1232.ADNBG.AJ19
450	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,496,587.36	1232.ADNBG.AJ20
451	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,496,857.36	1232.ADNBG.AJ21
452	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,497,127.36	1232.ADNBG.AJ22
453	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,497,397.36	1232.ADNBG.AJ23
454	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,497,667.36	1232.ADNBG.AJ24
455	10/6/21	97343906	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.3196897268	N/A	N/A	N/A	Q	270.00	Q	1,497,937.36	1232.ADNBG.AJ25
456	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,498,207.36	1232.ADNBG.AJ26
457	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,498,637.36	1232.ADNBG.AJ27
458	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,498,987.36	1232.ADNBG.AJ28
459	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,499,337.36	1232.ADNBG.AJ29
460	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,499,687.36	1232.ADNBG.AJ30
461	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,500,037.36	1232.ADNBG.AJ31
462	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,500,387.36	1232.ADNBG.AJ32
463	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,500,737.36	1232.ADNBG.AJ33
464	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,501,087.36	1232.ADNBG.AJ34
465	8/7/21	97343959	1	Mesa de madera con formica blanca en la parte superior y gaveta de 50cm de ancho por un metro de largo, Ramiro Alfredo Mendez Perez, Factura No.2759541529	N/A	N/A	N/A	Q	350.00	Q	1,501,437.36	1232.ADNBG.AJ35
466	15/7/21	97343979	1	UPS centra 800va regulador incorporado, 8 salidas, linea interactiva 400w. Intelaf, numero de factura, 3127853095	N/A	N/A	CENTRA	Q	385.00	Q	1,501,822.36	1232.ADNBG.BJ21
467	15/7/21	97343980	1	UPS centra 800va regulador incorporado, 8 salidas, linea interactiva 400w. Intelaf, numero de factura, 4051120116	N/A	N/A	CENTRA	Q	385.00	Q	1,502,207.36	1232.ADNBG.BJ22
468	6/8/21	97344028	1	Regulador de voltaje de AR-2000, factura 3052, Maia de Jesus Garcia Garcia	AR-2000	2020056372	N/A	Q	1,050.00	Q	1,503,257.36	1232.ADNBG.BH3
469	6/8/21	97344029	1	Telefono slim vtech vti10 en color negro, alambico, factura 3838133844, La Increible ADM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	VTECH	Q	149.00	Q	1,503,406.36	1232.ADNBG.BV21
470	6/8/21	97344029	1	Telefono slim vtech vti10 en color negro, alambico, factura 3838133844, La Increible ADM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	VTECH	Q	149.00	Q	1,503,555.36	1232.ADNBG.BV22
471	12/8/21	97344032	1	Mueble para television, de melamina, factura 01, José Eduardo Batz Pineda	N/A	N/A	N/A	Q	2,200.00	Q	1,505,755.36	1232.ADNBG.CP1
472	9/12/21	97344327	1	Mesa de pool de 9 pies con medidas oficiales, con sistema de nivelacion, marca Jinar, factura.3501214631, Corporacion Rogal, S.A.	N/A	N/A	JIMAR	Q	48,000.00	Q	1,553,755.36	1232.ADNBG.AN9
473	9/12/21	97344327	1	Mesa de pool de 9 pies con medidas oficiales, con sistema de nivelacion, marca Jinar, factura.3501214631, Corporacion Rogal, S.A.	N/A	N/A	JIMAR	Q	48,000.00	Q	1,601,755.36	1232.ADNBG.AN10
474	9/12/21	97344327	1	Mesa de pool de 9 pies con medidas oficiales, con sistema de nivelacion, marca Jinar, factura.3501214631, Corporacion Rogal, S.A.	N/A	N/A	JIMAR	Q	48,000.00	Q	1,649,755.36	1232.ADNBG.AN11
475	9/12/21	97344327	1	Mesa de pool de 9 pies con medidas oficiales, con sistema de nivelacion, marca Jinar, factura.3501214631, Corporacion Rogal, S.A.	N/A	N/A	JIMAR	Q	48,000.00	Q	1,697,755.36	1232.ADNBG.AN12
476	26/1/22	97344397	1	Silla ejecutiva, con brazos, modelo de-107N, TES, S.A. factura numero, 333204735	N/A	N/A	N/A	Q	1,025.00	Q	1,698,780.36	1232.ADNBG.BN8
477	3/2/22	97344413	1	Silla secretarial tipo mesh, con base cromada, soporte de 200lb, factura numero 492141036, Jose Manuel Mendez Vazquez (DATACOM)	N/A	N/A	N/A	Q	1,050.00	Q	1,699,830.36	1232.ADNBG.BQ20
478	3/2/22	97344414	1	Modulo para escritorio, con estructura de melamina color negro con refuerzo de madera en la parte interna, factura numero 3395373424	N/A	N/A	N/A	Q	4,450.00	Q	1,704,280.36	1232.ADNBG.CP2

Impresos Contratos NIT: 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-I-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000461

479	10/2/22	97344428	1	Radios de comunicación marca motorola, factura numero 134825925, Union Comercial de Guatemala, S.A.	T600	N/A	MOTOROLA	Q	930.00	Q	1,705,210.36	1232.ADNBG.BE9
480	10/2/22	97344428	1	Radios de comunicación marca motorola, factura numero 134825925, Union Comercial de Guatemala, S.A.	T600	N/A	MOTOROLA	Q	930.00	Q	1,706,140.36	1232.ADNBG.BE10
481	24/2/22	97344451	1	Mueble de melamina color negro de 1.70 mts de alto por 37cm de ancho, factura numero 743917720, Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	525.00	Q	1,706,665.36	1232.ADNBG.CP3
482	3/3/22	97344477	1	Silla secretarial tipo mesh, con base cromada, soporte de 200l, factura 1210075109, Jose Manuel Mendez Vargas	N/A	N/A	N/A	Q	1,100.00	Q	1,707,765.36	1232.ADNBG.BQ21
483	10/3/22	97344489	1	Telefono inalámbrico, marca motorola, modelo m700, Factura numero 3945203606, Tecnología, equipos y suministros, S.A.	M700	N/A	MOTOROLA	Q	495.00	Q	1,708,260.36	1232.ADNBG.BV23
484	10/3/22	97344489	1	Telefono inalámbrico, marca motorola, modelo m700, Factura numero 3945203606, Tecnología, equipos y suministros, S.A.	M700	N/A	MOTOROLA	Q	495.00	Q	1,708,755.36	1232.ADNBG.BV24
485	17/3/22	97344497	1	Silla ejecutiva mk224, respaldo, malla, factura numero 984506092, de oficina, s.a.	N/A	N/A	N/A	Q	825.00	Q	1,709,580.36	1232.ADNBG.BN9
486	17/3/22	97344497	1	Escritorio secretarial, negro, factura numero 984506092, de oficina, s.a.	N/A	N/A	N/A	Q	1,390.00	Q	1,710,970.36	1232.ADNBG.W6
487	24/3/22	97344531	1	Computadora de escritorio marca Dell, con procesador core i7, memoria Ram de 8gb, disco en estado sólido, monitor, teclado y mouse, factura 3602072574, Tecnología, Equipos y Suministros, s.a.	OPTIPLEX 7010	N/A	DELL	Q	5,025.00	Q	1,715,995.36	1232.ADNBG.P32
488	24/3/22	97344531	1	Computadora de escritorio marca Dell, con procesador core i7, memoria Ram de 8gb, disco en estado sólido, monitor, teclado y mouse, factura 3602072574, Tecnología, Equipos y Suministros, s.a.	OPTIPLEX 7010	N/A	DELL	Q	5,025.00	Q	1,721,020.36	1232.ADNBG.P33
489	25/3/22	97344535	1	Camara de seguridad tipo bola con sistema DVR HD, 1080p de 4 canales, con disco duro, factura 1794261614, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez.	N/A	N/A	HIKVISION	Q	2,000.00	Q	1,723,020.36	1232.ADNBG.BR4
490	25/3/22	97344535	1	Camara de seguridad tipo bola con sistema DVR HD, 1080p de 4 canales, con disco duro, factura 1794261614, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez.	N/A	N/A	HIKVISION	Q	2,000.00	Q	1,725,020.36	1232.ADNBG.BR5
491	25/3/22	97344535	1	Camara de seguridad tipo bola con sistema DVR HD, 1080p de 4 canales, con disco duro, factura 1794261614, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez.	N/A	N/A	HIKVISION	Q	2,000.00	Q	1,727,020.36	1232.ADNBG.BR6
492	25/3/22	97344535	1	Camara de seguridad tipo bola con sistema DVR HD, 1080p de 4 canales, con disco duro, factura 1794261614, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez.	N/A	N/A	HIKVISION	Q	2,000.00	Q	1,729,020.36	1232.ADNBG.BR7
493	25/3/22	97344536	1	Control de acceso y de asistencia zdteco pantalla touch, horus-ii wifi, factura 3362603845, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez	HORUS-TL1	N/A	ZKTECO	Q	1,150.00	Q	1,730,170.36	1232.ADNBG.B96
494	25/3/22	97344536	1	Control de acceso y de asistencia zdteco pantalla touch, horus-ii wifi, factura 3362603845, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez	HORUS-TL1	N/A	ZKTECO	Q	1,150.00	Q	1,731,320.36	1232.ADNBG.B1P
495	25/3/22	97344536	1	Control de acceso y de asistencia zdteco pantalla touch, horus-ii wifi, factura 3362603845, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez	HORUS-TL1	N/A	ZKTECO	Q	1,150.00	Q	1,732,470.36	1232.ADNBG.B1E
496	21/4/22	97344575	1	Mesa de billar de 8 pies con pinta de pizarra, estructura metálica, acabados con melamina, losetas de plástico, patas niveladoras, factura numero 1422282038, Pádo Cecilio Barrios Sandoz	N/A	N/A	N/A	Q	14,750.00	Q	1,747,220.36	1232.ADNBG.AL15
497	28/4/22	97344618	1	Mesa de moñete de 12 pies con moñete oficial, marca Jinar, con banda estirador, pizarra de alta calidad acabados con pintura y pato evercloth, factura numero 2470726799, Corporacion Regal, S.A.	N/A	N/A	JINAR	Q	92,500.00	Q	1,839,720.36	1232.ADNBG.CQ1
498	19/5/22	97344644	1	Impresora multifuncional, marca canon, modelo g3110, serie knpb66032, factura numero, 151E16374, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	G3110	KNGB66032	CANON	Q	2,100.00	Q	1,841,820.36	1232.ADNBG.AD26
499	24/5/22	97344660	1	Silla secretarial con brazos, respaldo de material mesh, color negro con cinco rodos, factura numero 344262974, Salud y Seguridad Ocupacional y Ambiente, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	699.00	Q	1,842,519.36	1232.ADNBG.BQ22
500	1/6/22	97344682	1	Sistema de microfono inalámbrico vhf de solapa y mic, Edwin Estuardo Ibarra Gonzalez, factura 4279650371	N/A	N/A	STYREN	Q	900.00	Q	1,843,419.36	1232.ADNBG.CR1
501	9/6/22	97344689	1	Podium de premiación deportiva con 4 módulos cilíndricos individuales, fabricados en madera y mdf, Ramiro Alfredo Mendez Perez, factura 163136943	N/A	N/A	N/A	Q	6,250.00	Q	1,849,669.36	1232.ADNBG.JA23
502	7/7/22	97344732	1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL PIXMA G3110, FACTURA 3564477911	G3110	KNGB66248	CANON	Q	1,940.00	Q	1,851,609.36	1232.ADNBG.AD27
503	7/7/22	97344732	1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL PIXMA G3110, FACTURA 3564477911	G3110	KNGB66430	CANON	Q	1,940.00	Q	1,853,449.36	1232.ADNBG.AD28
504	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,853,618.36	1232.ADNBG.CA24
505	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,853,787.36	1232.ADNBG.CA25
506	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,853,956.36	1232.ADNBG.CA26
507	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,854,125.36	1232.ADNBG.CA27
508	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,854,294.36	1232.ADNBG.CA28
509	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,854,463.36	1232.ADNBG.CA29
510	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,854,632.36	1232.ADNBG.CA30
511	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,854,801.36	1232.ADNBG.CA31
512	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,854,970.36	1232.ADNBG.CA32

Impresos Contreras NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitad en Oficio 174/ASOBIGU/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2862 Clas.: 365-12-84-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000462

513	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,855,139.36	1232.ADNBG.CA33
514	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,855,308.36	1232.ADNBG.CA34
515	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,855,477.36	1232.ADNBG.CA35
516	7/7/22	97344730	1	VENTILADOR DE METAL MARCA POLAR-AIRE, CON AJUSTE MANUAL E INTEGRACION DE 3 VELOCIDADES	VF-9N	N/A	POLAR-AIRE	Q	169.00	Q	1,855,646.36	1232.ADNBG.CA36
517	26/10/22	97345010	1	LOCKER DE 2 CUERPOS PARA CANDADO MC, FACTURA NUMERO 274322042 DE OFICENTRO INDUSTRIAL AIRM, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	700.00	Q	1,856,436.36	1232.ADNBG.AF8
518	26/1/23	97345192	1	Computadora laptop hp pavilion core i5, en color gris, factura numero: 2610539913, electronica panamericana, s.a	15FG0500LA	5CD2295KQ8	HP	Q	5,299.00	Q	1,861,735.36	1232.ADNBG.P34
519	26/1/23	97345193	1	Computadora laptop hp pavilion rizen core i7, en color gris, factura numero: 3053012327 electronica panamericana, s.a	15EH102HL3A	5CD229CMWP	HP	Q	7,599.00	Q	1,869,334.36	1232.ADNBG.P35
520	16/2/23	97345242	1	Silla remanipulativa con apoyabrazos en color negro, según factura no. 413941299 de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	750.00	Q	1,870,084.36	1232.ADNBG.BN10
521	16/2/23	97345242	1	Escritorio sin gavetas fabricado en melamina, según factura no. 413941299 de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	530.00	Q	1,870,614.36	1232.ADNBG.W7
522	16/2/23	97345243	1	Mesa ovalada para reuniones fabricada en melamina, con factura no. 1720798290 de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,300.00	Q	1,872,414.36	1232.ADNBG.AS8
523	16/2/2023	97345243	1	Silla secretarial en color negro, factura no. 2884454344 de Ferreteria Epa S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	249.00	Q	1,872,663.36	1232.ADNBG.BQ23
524	16/2/2023	97345243	1	Silla secretarial en color negro, factura no. 2884454344 de Ferreteria Epa S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	249.00	Q	1,872,912.36	1232.ADNBG.BQ24
525	16/2/2023	97345243	1	Silla secretarial en color negro, factura no. 2884454344 de Ferreteria Epa S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	249.00	Q	1,873,161.36	1232.ADNBG.BQ25
526	16/2/2023	97345243	1	Silla secretarial en color negro, factura no. 2884454344 de Ferreteria Epa S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	249.00	Q	1,873,410.36	1232.ADNBG.BQ26
527	16/2/2023	97345243	1	Silla secretarial en color negro, factura no. 2884454344 de Ferreteria Epa S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	249.00	Q	1,873,659.36	1232.ADNBG.BQ27
528	16/2/2023	97345243	1	Silla secretarial en color negro, factura no. 2884454344 de Ferreteria Epa S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	249.00	Q	1,873,908.36	1232.ADNBG.BQ28
529	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,874,343.36	1232.ADNBG.AJ36
530	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,874,778.36	1232.ADNBG.AJ37
531	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,875,213.36	1232.ADNBG.AJ38
532	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,875,648.36	1232.ADNBG.AJ39
533	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,876,083.36	1232.ADNBG.AJ40
534	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,876,518.36	1232.ADNBG.AJ41
535	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,876,953.36	1232.ADNBG.AJ42
536	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,877,388.36	1232.ADNBG.AJ43
537	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,877,823.36	1232.ADNBG.AJ44
538	1/3/23	97345265	1	Mesa de madera con melamina color blanco, con medidas de 1 mt * 50 cm. Factura numero 3787669863 de Ramiro Alfredo Mendez Perez	N/A	N/A	N/A	Q	435.00	Q	1,878,258.36	1232.ADNBG.AJ45
539	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,878,637.36	1232.ADNBG.CA37
540	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,879,016.36	1232.ADNBG.CA38
541	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,879,395.36	1232.ADNBG.CA39
542	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,879,774.36	1232.ADNBG.CA40
543	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,880,153.36	1232.ADNBG.CA41
544	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,880,532.36	1232.ADNBG.CA42
545	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,880,911.36	1232.ADNBG.CA43
546	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,881,290.36	1232.ADNBG.CA44
547	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,881,669.36	1232.ADNBG.CA45
548	1/3/23	97345266	1	Ventilador 3 en 1 de 16 pulgadas de plastico en color negro, con factura numero 3561989622 de La Increible AIRM de Guatemala, S.A.	N/A	N/A	PREMIERE	Q	379.00	Q	1,882,048.36	1232.ADNBG.CA46

Impresos Contreras NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-S-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-I-4-97 do fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000463

549	9/3/23	97345283	1	Televisor LG de 32 pulgadas smart is thinq en color negro, fecha de numero 473973906 de Electronica Panamericana.	32LQ630BPSA	2103XMT3M203	LG	Q	1,799.00	Q	1,883,847.36	1232.ADNBG.BW5
550	13/4/23	97345340	1	ASPIRADORA INALAMBRICA RECARGABLE DE MANO PARA HUMEDO Y SECO, FACTURA NUMERO 1961774749, LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, S.A.	HWV122501-B3	N/A	BLACK DECKER	Q	699.00	Q	1,884,546.36	1232.ADNBG.G5
551	13/4/23	97345340	1	ASPIRADORA INALAMBRICA RECARGABLE DE MANO PARA HUMEDO Y SECO, FACTURA NUMERO 1961774749, LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, S.A.	HWV122501-B3	N/A	BLACK DECKER	Q	699.00	Q	1,885,245.36	1232.ADNBG.G6
552	13/4/23	97345340	1	ASPIRADORA INALAMBRICA RECARGABLE DE MANO PARA HUMEDO Y SECO, FACTURA NUMERO 1961774749, LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, S.A.	HWV122501-B3	N/A	BLACK DECKER	Q	699.00	Q	1,885,944.36	1232.ADNBG.G7
553	13/4/23	97345340	1	ASPIRADORA INALAMBRICA RECARGABLE DE MANO PARA HUMEDO Y SECO, FACTURA NUMERO 1961774749, LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, S.A.	HWV122501-B3	N/A	BLACK DECKER	Q	699.00	Q	1,886,643.36	1232.ADNBG.G8
554	13/4/23	97345340	1	ASPIRADORA INALAMBRICA RECARGABLE DE MANO PARA HUMEDO Y SECO, FACTURA NUMERO 1961774749, LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, S.A.	HWV122501-B3	N/A	BLACK DECKER	Q	699.00	Q	1,887,342.36	1232.ADNBG.G9
555	13/4/23	97345340	1	ASPIRADORA INALAMBRICA RECARGABLE DE MANO PARA HUMEDO Y SECO, FACTURA NUMERO 1961774749, LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, S.A.	HWV122501-B3	N/A	BLACK DECKER	Q	699.00	Q	1,888,041.36	1232.ADNBG.G10
556	13/4/23	97345340	1	ASPIRADORA INALAMBRICA RECARGABLE DE MANO PARA HUMEDO Y SECO, FACTURA NUMERO 1961774749, LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, S.A.	HWV122501-B3	N/A	BLACK DECKER	Q	699.00	Q	1,888,740.36	1232.ADNBG.G11
557	26/4/23	97345377	1	ARCHIVO DE 3 GAVETAS, CON ESTRUCTURA DE METAL EN COLOR NEGRO, FACTURA NUMERO 1712609356, DE OFICINA, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	1,250.00	Q	1,889,990.36	1232.ADNBG.D4
558	4/5/23	97345408	1	Silla semijercuta n50 con apoyabrazos en color negro, fecha numero 2346402186 de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N050	N/A	N/A	Q	650.00	Q	1,890,640.36	1232.ADNBG.BS11
559	11/5/23	97345424	1	Locker de 2 compartimentos en color negro, fecha numero 3200401649, de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	1,891,490.36	1232.ADNBG.AF9
560	11/5/23	97345424	1	Locker de 2 compartimentos en color negro, fecha numero 3200401649, de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	1,892,340.36	1232.ADNBG.AF10
561	11/5/23	97345424	1	Locker de 2 compartimentos en color negro, fecha numero 3200401649, de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	1,893,190.36	1232.ADNBG.AF11
562	11/5/23	97345424	1	Locker de 2 compartimentos en color negro, fecha numero 3200401649, de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	1,894,040.36	1232.ADNBG.AF12
563	11/5/23	97345424	1	Locker de 2 compartimentos en color negro, fecha numero 3200401649, de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	1,894,890.36	1232.ADNBG.AF13
564	11/5/23	97345424	1	Locker de 2 compartimentos en color negro, fecha numero 3200401649, de Impulso Mobiliario de Oficina, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q	850.00	Q	1,895,740.36	1232.ADNBG.AF14
565	8/6/23	97345508	1	Mesa de smother de 12 pies, con medidas oficiales, marca jumar con bande estándar, pizarra de alta calidad, acabados con pintura y patio evercloth, fecha numero 64305593, Corporacion Fogal, S.A.	N/A	N/A	JUMAR	Q	92,500.00	Q	1,988,240.36	1232.ADNBG.CQ2
566	15/6/23	97345520	1	Control de acceso biométrico modelo F22, marca ZKTECO, fecha 2761180573, Grupo Crotec, S.A.	F22	CQ27230260229	ZKTECO	Q	5,000.00	Q	1,993,240.36	1232.ADNBG.B19
567	13/7/23	97345578	1	Computadora de escritorio con procesador core i5, con 8 de memoria ram, 500gb de disco en estado solido, monitor, teclado y mouse, fecha numero: 3158130721, Tecnología, equipos y suministros, S.A.	N/A	N/A	MYPOWERPC	Q	5,350.00	Q	1,998,590.36	1232.ADNBG.F36
568	13/7/23	97345580	1	Borno de microondas, color blanco marca oster, fecha numero: 154366008, Tecnología, equipos y suministros, S.A.	OGKEW2701	W-SA66230070834	OSTER	Q	650.00	Q	1,999,240.36	1232.ADNBG.A56
569	19/10/23	97345814	1	ASPIRADORA DE SOLIDOS Y LIQUIDOS DE 6 GALONES, Y 3HP, PLASTICA TRUPER, FACTURA 575979958, RUANA MILENY MATEO LOPEZ	ASP-06	N/A	TRUPER	Q	940.00	Q	2,000,180.36	1232.ADNBG.G11
570	19/10/23	97345817	1	BURO PERSONALIZADO REALIZADO EN MATERIAL DE MELAMINA, FACTURA 3432203588, LUIS PEDRO MENDIA GONZALEZ.	N/A	N/A	N/A	Q	1,025.00	Q	2,001,205.36	1232.ADNBG.CP4
571	19/10/23	97345817	1	BURO PERSONALIZADO REALIZADO EN MATERIAL DE MELAMINA, FACTURA 3432203588, LUIS PEDRO MENDIA GONZALEZ.	N/A	N/A	N/A	Q	1,025.00	Q	2,002,230.36	1232.ADNBG.CP5
572	19/10/23	97345817	1	BURO PERSONALIZADO REALIZADO EN MATERIAL DE MELAMINA, FACTURA 3432203588, LUIS PEDRO MENDIA GONZALEZ.	N/A	N/A	N/A	Q	1,025.00	Q	2,003,255.36	1232.ADNBG.CP6
573	19/10/23	97345817	1	BURO PERSONALIZADO REALIZADO EN MATERIAL DE MELAMINA, FACTURA 3432203588, LUIS PEDRO MENDIA GONZALEZ.	N/A	N/A	N/A	Q	1,025.00	Q	2,004,280.36	1232.ADNBG.CP7
574	7/2/24	97346041	1	Computadora de escritorio marca hp, core i5 de 12 generation, disco en estado solido m2, fecha numero 2824651237, Luis Alberto Garcia Celis.	AX211NGW	CCAH21Y10160T2	HP	Q	4,800.00	Q	2,009,080.36	1232.ADNBG.F37
575	15/2/24	97346067	1	Impresora multifuncional marca Epson, con impresión, escaner y fotocopadora en hasta hojas A3, A4 y A5, sistema de tinta continua, red inalámbrica y usb, fecha numero: 350117461, Oscar Rolando Morales Abinales.	L15150	X6MX003018	EPSON	Q	9,975.00	Q	2,019,055.36	1232.ADNBG.A129
576	22/2/24	97346074	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de pico, de 1000va, fecha numero 2516796888, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507447	FORZA	Q	690.00	Q	2,019,745.36	1232.ADNBG.BZ23
577	22/2/24	97346074	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de pico, de 1000va, fecha numero 2516796888, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507448	FORZA	Q	690.00	Q	2,020,435.36	1232.ADNBG.BZ24

Impresos Contratos NIT. 137894-5 No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb./2662 Clas.: 365-12-9-1-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/O - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000464

578	22/2/21	97346074	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de picos, de 1000va, factura numero 2516796888, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507446	FORZA	Q	690.00	Q	2,021,125.36	1232.ADNBG.BZ25
579	22/2/21	97346074	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de picos, de 1000va, factura numero 2516796888, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507448	FORZA	Q	690.00	Q	2,021,815.36	1232.ADNBG.BZ26
580	22/2/21	97346074	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de picos, de 1000va, factura numero 2694858424, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507415	FORZA	Q	690.00	Q	2,022,505.36	1232.ADNBG.BZ27
581	22/2/21	97346073	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de picos, de 1000va, factura numero 2694858424, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507416	FORZA	Q	690.00	Q	2,023,195.36	1232.ADNBG.BZ28
582	22/2/21	97346073	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de picos, de 1000va, factura numero 2694858424, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507414	FORZA	Q	690.00	Q	2,023,885.36	1232.ADNBG.BZ29
583	22/2/21	97346073	1	UPS marca Forza de 6 entradas, con supresor de picos, de 1000va, factura numero 2694858424, Tecnología, Equipos y Suministros, S.A.	NT-1011	231032507413	FORZA	Q	690.00	Q	2,024,575.36	1232.ADNBG.BZ30
584	7/3/21	97346109	1	Mueble de melamina en color negro, con gaveta, puerta y estanteo factura 2407876515 de Ramiro Alfredo Méndez Pérez	N/A	N/A	N/A	Q	900.00	Q	2,025,475.36	1232.ADNBG.CP8
585	7/3/21	97346109	1	Mueble de melamina en color negro, con gaveta, puerta y estanteo factura 2407876515 de Ramiro Alfredo Méndez Pérez	N/A	N/A	N/A	Q	900.00	Q	2,026,375.36	1232.ADNBG.CP9
586	7/3/21	97346109	1	Mueble de melamina en color negro, con gaveta, puerta y estanteo factura 2407876515 de Ramiro Alfredo Méndez Pérez	N/A	N/A	N/A	Q	900.00	Q	2,027,275.36	1232.ADNBG.CP10
587	7/3/21	97346109	1	Mueble de melamina en color negro, con gaveta, puerta y estanteo factura 2407876515 de Ramiro Alfredo Méndez Pérez	N/A	N/A	N/A	Q	900.00	Q	2,028,175.36	1232.ADNBG.CP11
588	14/3/21	97346130	1	Mueble de melamina en color negro, con puertas correderas, factura 181110401 de Ramiro Alfredo Méndez Pérez	N/A	N/A	N/A	Q	960.00	Q	2,029,135.36	1232.ADNBG.CP12
589	14/3/21	97346138	1	Aire acondicionado samsung de 24,000 Btu., en color blanco, factura numero 2893433270 de Electronica Panamericana, S.A.	AR24TRHQDWKXNL	BDQ6F8DW000014X	SAMSUNG	Q	6,999.00	Q	2,036,134.36	1232.ADNBG.CM3
590	14/3/21	97346138	1	Aire acondicionado samsung de 24,000 Btu., en color blanco, factura numero 2893433270 de Electronica Panamericana, S.A.	AR24TRHQDWKXNL	BDQ6F8DW000032L	SAMSUNG	Q	6,999.00	Q	2,043,133.36	1232.ADNBG.CM4
591	20/6/21	97346408	1	Televisor LG 55" SMART 4K UHD, procesador THINQ de Electronica Panamericana, S.A.	55UR781	402MXJ7B132	LG	Q	3,999.00	Q	2,047,132.36	1232.ADNBG.BW9
592	20/6/21	97346408	1	Televisor LG 55" SMART 4K UHD, procesador THINQ de Electronica Panamericana, S.A.	55UR781	402MXJ7B134	LG	Q	3,999.00	Q	2,051,131.36	1232.ADNBG.BW10
593	27/6/21	97346418	1	Mesa de patas plegables de 1.80x 75, de Mayonista De Tecnología, Sociedad Anonima	N/A	N/A	N/A	Q	400.00	Q	2,051,531.36	1232.ADNBG.A06
594	27/6/21	97346418	1	Mesa de patas plegables de 1.80x 75, de Mayonista De Tecnología, Sociedad Anonima	N/A	N/A	N/A	Q	400.00	Q	2,051,931.36	1232.ADNBG.A07
595	27/6/21	97346418	1	Mesa de patas plegables de 1.80x 75, de Mayonista De Tecnología, Sociedad Anonima	N/A	N/A	Q	400.00	Q	2,052,331.36	1232.ADNBG.A08	
596	27/6/21	97346418	1	Mesa de patas plegables de 1.80x 75, de Mayonista De Tecnología, Sociedad Anonima	N/A	N/A	N/A	Q	400.00	Q	2,052,731.36	1232.ADNBG.A09
597	27/6/21	97346418	1	Mesa de patas plegables de 1.80x 75, de Mayonista De Tecnología, Sociedad Anonima	N/A	N/A	N/A	Q	400.00	Q	2,053,131.36	1232.ADNBG.A010
598	27/6/21	97346418	1	Mesa de patas plegables de 1.80x 75, de Mayonista De Tecnología, Sociedad Anonima	N/A	N/A	N/A	Q	400.00	Q	2,053,531.36	1232.ADNBG.A011
599	11/7/21	97346444	1	Archivo robot 2 gabinetes. Color negro, De Oficina, Sociedad Anonima	N/A	AR1012NN	N/A	Q	1,100.00	Q	2,054,631.36	1232.ADNBG.C5
600	11/7/21	97346443	1	Archivador de 3 gabinetes color negro, de Mayonista de Tecnología, Sociedad Anonima	N/A	N/A	N/A	Q	1,300.00	Q	2,055,921.36	1232.ADNBG.D5
601	24/7/21	97346450	1	Telefono inalámbrico, marca motorola, modelo m700, Factura numero 2734066805, Nuevos Almacenes, S.A.	M700	N/A	MOTOROLA	Q	349.99	Q	2,056,271.35	1232.ADNBG.BV25
602	14/8/21	97346529	1	CAMARA GOPRO HERO 10 BLACK CON BATERIA, FACTURA NUMERO 1477060958 DE INTELAF, S.A.	N/A	C34642B0144089	GOPRO	Q	2,595.00	Q	2,058,866.35	1232.ADNBG.ZA1
603	14/8/21	97346529	1	CAMARA GOPRO HERO 10 BLACK CON BATERIA, FACTURA NUMERO 1477060958 DE INTELAF, S.A.	N/A	C34642B0142112	GOPRO	Q	2,595.00	Q	2,061,461.35	1232.ADNBG.ZA2
604	14/8/21	97346529	1	CAMARA GOPRO HERO 10 BLACK CON BATERIA, FACTURA NUMERO 1477060958 DE INTELAF, S.A.	N/A	C34642B0148543	GOPRO	Q	2,595.00	Q	2,064,056.35	1232.ADNBG.ZA3
605	12/9/21	97346587	1	TELEFONO INALAMBRICO IDENTIFICADOR, ALTA VOZ, Y BLOQUEO DE LLAMADA MARCA ALCATEL, FACTURA NUMERO 182204E30 DE LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	N/A	N/A	ALCATEL	Q	390.00	Q	2,064,446.35	1232.ADNBG.BV26

Impresos Contratos NIT. 137894-S No. de Cuenta A-5-697 Solicitud en Oficio 174/ASOBIGUA/GAD-2022 de Fecha 13/07/2022 - Autorización según resolución de la Contraloría General de Cuentas, No. Fb/2662 Clas.: 365-12-8-4-97 de fecha 01-04-97 Número Correlativo: 530-2022 De Fecha: 14-07-2022 - Envío Fiscal: 4-ASCC 19328 del 14-07-2022 Del 401 al 600 S/S - Libro 4-ASCC Folio 181



Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000465

606	4/10/24	97346634	1	MESA DE CARAMBOLA NACIONAL DE 1605 PIES CON PISTA DE PIZARRA DE 2 PULGADAS CON ESTRUCTURA DE MADERA DE CEDRO CON BANDAS MASTER SPEED Y PAÑO SINGATEX COLOR AZUL, FACTURA 657279545 DE ADINER YAMFOL, LOPEZ ALFARO.	N/A	N/A	N/A	Q	40,000.00	Q	2,104,446.35	1232.ADNBG.AK5
607	4/10/24	97346635	1	Mesa de billar de 8x4 pies con pista de MDF, color negro, con patas niveladoras de madera, estructura de metal y paño en sintético color azul, Factura 478625993 de Angel Haroldo Valle Garcia	N/A	N/A	N/A	Q	6,550.00	Q	2,110,996.35	1232.ADNBG.AL16
608	4/10/24	97346635	1	Mesa de billar de 8x4 pies con pista de MDF, color negro, con patas niveladoras de madera, estructura de metal y paño en sintético color azul, Factura 478625993 de Angel Haroldo Valle Garcia	N/A	N/A	N/A	Q	6,550.00	Q	2,117,546.35	1232.ADNBG.AL17
609	4/10/24	97346635	1	Mesa de billar de 8x4 pies con pista de MDF, color negro, con patas niveladoras de madera, estructura de metal y paño en sintético color azul, Factura 478625993 de Angel Haroldo Valle Garcia	N/A	N/A	N/A	Q	6,550.00	Q	2,124,096.35	1232.ADNBG.AL18
610	4/10/24	97346639	1	634654 COMMODITY 4120R KIT DE COCINA 6 PUERTAS, FACTURA 403824266 DE UNION COMERCIAL DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	4120R	N/A	Commodity	Q	1,217.00	Q	2,125,313.35	1232.ADNBG.CS1
611	20/11/24	97346733	1	Archivo móvil de 3 gavetas , sistema de llave general; base metálica color negro; top de melamina en color negro, rider de lámina; medidas: 63 cms de alto x 49 cms de frente x 64 cms de fondo, factura 156002349 de Oscar Rolando, Rosales Abinales	N/A	N/A	N/A	Q	320.00	Q	2,126,163.35	1232.ADNBG.BW1
612	22/11/24	97346744	1	Archivo vertical de 2 gavetas color negro. medidas: alto 0.71 x ancho 0.46 x fondo 0.60mts/ código g-337/factura 1985692463 de Punto mobiliario, sociedad anónima	N/A	N/A	N/A	Q	1,050.00	Q	2,127,213.35	1232.ADNBG.C6
613	22/11/24	97346745	1	Fisicratorio secretarial de metal tamaño 120w x 70 de 1575h cm, con 3 gavetas color negro top marron, factura 3439610782 de Mayorista de tecnología, sociedad anónima	N/A	N/A	N/A	Q	1,520.00	Q	2,128,733.35	1232.ADNBG.WB
614	2/12/24	97346777	1	PROYECTOR EPSON POWERLITE 119W 4000 LUMENES RESOLUCION WXGA TECNOLOGIA SLCD CONEXION HDMI, FACTURA 1132479771 DE INTELAIF, S.A.	NA	XEBB4302219	EPSON	Q	6,010.00	Q	2,134,743.35	1232.ADNBG.BB3
615	6/12/24	97346786	1	PROCESADOR INTEL CORE I5-12500 / MOTHERBOARD ECS H610HP-M2 / MEMORIA 4GB DDR4 CRUCIAL PC / 480GB KINGSTON A400 / MONITOR AOC 27.2 SERIE: IFGQ5H4000662 / TECLADO Y MOUSE LENOVO ESENCIAL / LICENCIA W11 PRO PERPETUO, FACTURA 1196117183 DE TECNOLOGIA, EQUIPOS Y SUMINISTROS, SOCIEDAD ANONIMA	N/A	IFGQ5H4000662	AOC	Q	6,200.00	Q	2,140,943.35	1232.ADNBG.P38
T O T A L A C T I V O S								Q	2,140,943.35	Q	2,140,943.35	

EL INFRASCRITO ENCARGADO DE COMPRAS, INVENTARIO Y BIENES FUNGIBLES, CERTIFICA QUE EL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS ASCIENDE A LA CANTIDAD DE : DOS MILLONES CIENTO CUARENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES QUETZALES CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS AL 31 DE DICIEMBRE 2024

KATERIN MARLENY VASQUEZ LASTRE
ENCARGADA DE COMPRAS, INVENTARIO Y BIENES FUNGIBLES

FLOR DE MARÍA ROSALES PALMA
GERENTE ADMINISTRATIVO



ASOCIACIÓN DEPORTIVA NACIONAL
DE BILLAR DE GUATEMALA

Encargada de Actualización: **Wendy A. Chacón**
Fecha de Actualización: **15 de abril del 2025**

INVENTARIO

En el mes de enero
2025 no hay adiciones
al inventario de
activos fijos.



conader

Confederación



Panamericana

de Billar



ASOCIACIÓN DEPORTIVA NACIONAL
DE BILLAR DE GUATEMALA

Encargada de Actualización: Wendy A. Chacón
Fecha de Actualización: 15 de abril del 2025

INVENTARIO

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000466

ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

Item	Fecha	Cheque	Cantidad	Descripción	Modelo	No. Serie	Marca	Alta	Saldo	Código
1	6/2/25	97346926	1	MICROONDAS SAMSUNG 0.8" PLATEADO, FACTURA 1743342658 DE ELECTRONICA PAN AMERICANA, SOCIEDAD ANONIMA	MS235133AT/AP	0AC47WEWC00249	SAMSUNG	Q 805.00	Q 805.00	1232 ADNBG AS7
2	27/2/25	97347011	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 SISTEMA CONTINUO, WIFI, FACTURA 409135249 DE MAYORISTA DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA	L3250	X031A0319955	EPSON	Q 1,579.00	Q 2,384.00	1232 ADNBG AD30
T O T A L A C T I V O S								Q 2,384.00	Q 2,384.00	

EL INFRASCRITO ENCARGADO DE COMPRAS, INVENTARIO Y BIENES FUNGIBLES, CERTIFICA QUE LAS ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS ASCIENDE A LA CANTIDAD DE DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO QUETZALES EXACTOS, COMO RESULTADO FINAL AL 28 DE FEBRERO DEL 2025, ES DE DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE QUETZALES CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS

Kateryn Madleny Vasquez Lantieri
Encargada de Compras, inventario y bienes fungibles

Vo. Bo.

Florencia Melia Rodas Palms
Gerente Administrativo

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE BILLAR DE GUATEMALA
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Nº 000467

ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DEL 01 AL 31 DE MARZO DEL 2025

Item	Fecha	Cheque	Cantidad	Descripción	Modelo	No. Serie	Marca	Alta	Saldo	Código
1	13/3/25	97347055	1	LAPTOP DELL INSPIRON 3200 I5-11350U / 8gb / 512gb / WIFI6E, SERIE: B0C1294	INSPIRON 3200	B0C1294	DELL	Q 4,695.00	Q 4,695.00	1232 ADNBG P39
2	23/3/25	97347037	1	Televisor de 55 pulgadas UHD 4K Smart TV 55UT7300P2A Marca: LG, factura No. 402300649 de Electronica Panamericana, Sociedad Anonima	55UT7300P2A	402300649	LG	Q 4,899.00	Q 8,794.00	1232 ADNBG B011
3	24/3/25	97347059	1	Silla Secretariat DC-425 color negro, factura No. 2564073756 de Tecnología Ejemplos y sustitutos, S.A.	N/A	N/A	N/A	Q 825.00	Q 9,619.00	1232 ADNBG BQ29
T O T A L A C T I V O S								Q 9,619.00	Q 9,619.00	

EL INFRASCRITO ENCARGADO DE COMPRAS, INVENTARIO Y BIENES FUNGIBLES, CERTIFICA QUE LAS ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS ASCIENDE A LA CANTIDAD DE NUEVE MIL SEISCIENTOS TRECEVE QUETZALES EXACTOS, COMO RESULTADO FINAL AL 31 DE MARZO DEL 2025, ES DE DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS QUETZALES CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS

Kateryn Madleny Vasquez Lantieri
Encargada de Compras, inventario y bienes fungibles

Vo. Bo.

Florencia Melia Rodas Palms
Gerente Administrativo